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Informe de revision limitada de estados financieros
intermedios resumidos consolidados

& los accionislags de Vocenlo, 5.4

Introduccisn

Hamaos realizado una revisidn limitada de los eslados financieros intermedios resumidos consalidados
adjuntos (en adelarte los estados financiaros intermedios) de Vocento, 5.4, {en adelante |2 Sociedad
dominants) y sociedades dependienles (en adelante el Grupo), que comprendan el balance al

30 de junic de 2024, el estado de resultados, el estado del resullade global, el eslade de cambics en
el patrimonio neto, ¢l estado de flujos de efective v las nolas explicativas, todos ellos resumidos y
consalidados, comespondientes al pariode de seis meses terminade en dicha fecha. Los
administradores da la Sociedad dominante son responsables de la elaboracion de diches estados
financieros intermedios de conformidad con los requerimientos establecidos en la Morma
Intemacional de Contabilidad (NIC) 34, Informackin Financiera Intermedia, adoptada por ka Union
Europea, para la preparacion de informacién financiera intermedia resumida, conforme a lo previste
en &l articulo 12 del Real Decretn 136272007, Muestra responsabilidad as expresar una conclusion
sobre sstos estados financieros intermedios basada en nuestra revision limitada.,

Aleance di la revisidn

Hamos realizado nuestra revision limitada de acuerds con la Norma Infemacional de Trabajos da
Reavisian 2410, Revisian da Informacidn Financiera Intermedia realizada por el Audilor Independients
de la Entidad. Una revisidn imitada de esiados firancieros intermeadios conslgte en la realizacian de
prizguntas, principaimente al personal responsable de los asuntos fingncieros v contables, y en la
aplicacidn de procedimisntos analiticos v olfas procedimientos de revisian. Una revisian limilada tene
un aleancs sustancialmants menor qua &l de una auditoria realizada de acuerdo con ka normativa
raguladora oe la auditoria de cuentas vigante en Espana y, por consiguients, no nos permite asegurarn
que hayan llegado a nuastno conacimianto todos los asuntos importantes gue pudiaran habearss
identificado en una auditaria. Por tanto, no expresamos una apinion de auditorla de cuentas sobre los
egelados financleros intermedios adjuntos.,

Conclusion

Gama resultado de nuestra revision limitada, gue en ningldn momento puede ser entendida como una
auditoria de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningtn asunio que nos haga consluir gue
los estados financieros intermadics adjuntos del perode de sois meses terminado el

0 de junio de 2024 no han side preparadas, en todes sus aspectos significatives, de conformidad
con los requerimientos eslablecides an la Norma Intemacional de Contabilidad (MIC) 34, Infermacian
Financiara Intermedia, adoptada por 12 Union Europea, conforme a lo previsto en el articulo 12 del
Real Decrato 136272007, para |2 preparacian de estados financiercs intermadios resumidos.,
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Vocento, 3.A. y seciedades dependientes

Parrafo de enfasis

Llamamos la atencion sobre la nota 2 adjunta, en la que se menciona que ks citados estados
financieros Intermedios no incluyen toda la informaciin que requernirian unos estadas financieros
consolidados complatos preparados de acuerdo con las Mormas Internacionales de Informacidn
Financiers, adoptadas por la Unidn Europea, por la cus los estados financleros intermedios adjuntos
daberdn ser leidos junto con las cuentas anuales consolldadas del Grupo corespondientes al
ejercicio terminade el 31 de disiembre de 2023, Nuestra conclusidn ne ha sido madificada en relacion
con esta cuestion.

Otras cueshones
infarme de geshidn infermedio consolidads

El Informe de gestian intermedio consolidado adjunto del pericd de seis meses laminado al

30 de junio de 2024 conliene las explicaciones que los administradores de la Socledad dominante
consideran oporunas sobre los hechos importantes acascidos en este penodo v suU incidencia en los
gslados Fnancieros infermadios presentados, de los que no forma parte, asi como sobre (&
Informacian requerida canforme a lo previsto en el articulo 15 del Real Decrete 136202007, Hemos
verificade que la infermacian contable que confiena el citado informe de gestidn concuerda con los
estados financieros intermedios del periodo de sals meses terminade el 20 de junio de 2024. Nuestro
trabajo como auditores se limita a la vedflicacian del informe de gestign inermedio consolidado con o
gloance mencionado en este mismo parrafo v no incluye la ravisian de informacidn distinia de la
ohienida a partir de los registros contables de Vocanto, 5.A. y sociedades dependentes.

Preparacidn de este informe de rewision

Esle informe ha sido preparado a pelicion de los administradores de Voosnta, 5.4 en relacian con la
publicaciin del infarme financiare semestral requerida por el articule 100 de la Ley 82023, de 17 de
marza, de los Marcados de Valores v de los Servicios de Inversion,

PricewaterhouseCoopars Auditores, 5.1

INSTITUTO DE CEMSCRES
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Vocento, S.A. y Sociedades
Dependientes

Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados e
Informe de Gestidn Intermedio correspondientes al periodo de
seis meses terminado el 30 de junio de 2024, junto con el
Informe de Revision Limitada

Vocento, S.A.
Gran Via de Don Diego Lépez de Haro n° 45, 32 Planta. 48011 Bilbao (Bizkaia).
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Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

BALANCE CONSOLIDADO RESUMIDO A 30 DE JUNIO DE 2024
(Expresado en miles de euros)

ACTIVO Nota 30.06.24 31 '2*2)'23 PATRIMONIO NETO Y PASIVO Nota 30.06.24 31':*2)'23
ACTIVO NO CORRIENTE 205177 | 208.382|  PATRIMONIONETO dela Sociedad o | 545954 | 266.752
Dominante
Inmovilizado intangible 137.251 141.400 Patrimonio neto 190.525 208.502
Fondo de comercio 3.a 87.948 91.477 Capital suscrito 24.864 24.864
Otros activos intangibles 3.b 49.303 49.923 Reservas 186.174 186.858
Propiedad, planta y equipo 4 81.415 82.793 Acciones propias en cartera (7.006) (7.231)
Propiedad, planta y equipo en 79818  82.671 Resultado neto del periodo (13.507)  4.011
explotacion
E::S"’(')edad’ planta y equipo en 1.597 122 Participaciones no dominantes 18 55.429  58.250
Dere_chos de uso sobre bienes en 6 16.371 17.185
alquiler
Inversiones Inmobiliarias 4 3.219 3.286
Participaciones valoradas por el 2677 2735 PASIVO NO CORRIENTE 57.384| 55.629
método de participacion
Activos financieros 3.396 3.383 Provisiones 10 658 657
Cartera de valores no corrientes 2119 2120 Acreedores por arrendamiento a 6 13.866  15.088
largo plazo
Otrqs inversiones financieras no 1977 1263 Subvenciones _ _
corrientes
Otra_s cuentas a cobrar no 5.659 2.909 Deudas con entldade_s de crédito y 12 22.025 16.347
corrientes otras deudas no corrientes
Activos por impuesto diferido 15 45189  44.691 Otras cuentas a pagar no 13 9.573  13.006
corrientes
Impuestos diferidos pasivos 14 11.262 10.531
ACTIVO CORRIENTE 133.800 | 138.742 PASIVO CORRIENTE | 125.639 | 114.743
Existencias 7 20492  18.537 Deudas con entidades de créditoy  ;, 22498  23.242
otras deudas corrientes
Deudores comerciales, otras Acreedores por arrendamiento a
cuentas a cobrar y otros activos 8 86.186 91.320 P 6 4.189 3.867
) N corto plazo
financieros
Administraciones Publicas 15 11.824  2.283 Acreedores comerciales y otras 1 85.314  71.571
cuentas a pagar
Activos por impuesto corriente 10.017 1.243 Administraciones Publicas 15 13.582 15.978
Otros créditos con las . . .
- . o 1.807 1.040 Pasivos por impuesto corriente 1.138 507
Administraciones Publicas
Créditos a corto plazo 615 658 Otras deudas con las 12.444 15471
Administraciones Publicas
Efetftlvo y otros medios 13.396 24.657 Provisiones para otros pasivos y 56 85
equivalentes gastos
Activos mantenidos para la venta 5 1.287 1.287 Pasivos mantenidos para la venta — —
TOTAL ACTIVO 428.977 | 437.124 TOTAL PATRIMONIO NETO Y 428.977 | 437.124
PASIVO
(*) El Balance Consolidado Resumido correspondiente a 31 de diciembre de 2023 se presenta, Unica y

exclusivamente, a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 23 descritas en las Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos
Consolidados adjuntas forman parte integrante de la informacion financiera intermedia a 30 de junio de 2024.

Vocento, S.A.

Gran via de Don Diego Lépez de Haro n° 45, 32 Planta. 48011 Bilbao (Bizkaia).
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Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

Estado de Resultados Consolidado Resumido correspondiente al periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2024
(Expresada en miles de euros)

NOTA Semestre Semestre
2024 2023 (*)

OPERACIONES CONTINUADAS

Ingresos 170.325 171.345
Importe neto de la cifra de negocios 17 169.923 168.264
Trabajos realizados por la empresa para el activo intangible 106 139
Otros ingresos 296 2.942

Aprovisionamientos (11.893) (14.542)

Variacion de provisiones de trafico y otras 8 (713) (371)

Gastos de personal 18 (90.173) (86.820)

Servicios exteriores (67.401) (65.623)

Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado material e intangible 4 1.974 220

Amortizaciones y depreciaciones 3,4y5 (11.872) (12.247)

Saneamientos de fondo de comercio 2.cy3 (3.529) —

Resultado y saneamiento de sociedades por el método de participacion 104 575

Ingresos financieros 1.264 78

Gastos Financieros 6,12y 13 (2.179) (1.350)

Otros resultados de instrumentos financieros 14 — 51

Resultado neto por enajenacion de instrumentos financieros no corrientes 2cy13 529 (97)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS DE LAS OPERACIONES CONTINUADAS (13.563) (8.779)

Impuestos sobre beneficios de las operaciones continuadas 14 2.876 (860)

RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS DE LAS OPERACIONES CONTINUADAS (10.687) (9.640)

RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS — —

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (10.687) (9.639)
Resultado atribuido a participaciones no dominantes 2.820 1.470
Resultado atribuido a la sociedad dominante (13.507) (11.109)
RESULTADO POR ACCION EN EUROS 19 (0,112) (0,092)

De operaciones continuadas (0,112) (0,092)

De operaciones interrumpidas — _

(*) El Estado de Resultados Consolidados Resumido correspondiente al periodo entre el 1 de enero y el 30 de
junio de 2023 se presenta, Unica y exclusivamente, a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 23 descritas en las Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos
Consolidados adjuntas forman parte integrante de la informacion financiera intermedia a 30 de junio de 2024.

Vocento, S.A.
Gran via de Don Diego Lépez de Haro n° 45, 32 Planta. 48011 Bilbao (Bizkaia).
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Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

Estado del Resultado Global Consolidado Resumido correspondiente al periodo de

seis meses terminado el 30 de junio de 2024
(Expresada en miles de euros)

Resultado neto del ejercicio

Otro resultado integral
Partidas que no seran reclasificadas a resultados
Efecto fiscal sobre esta partida

Partidas que podran ser reclasificadas a resultados
Por instrumentos financieros de cobertura
Efecto fiscal sobre estas partidas que podran ser reclasificadas a resultados

Otro resultado integral

TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS
Resultado neto del ejercicio atribuido a las participaciones no dominantes
Otros resultados integrales atribuidos a las participaciones no dominantes

Resultado neto del ejercicio atribuido a la sociedad dominante

NOTA Semestre Semestre
2024 2023 (*)

(10.687)  (9.639)

146 —
192 —
(46) -

139 —

(10.548)  (9.639)
2.820 1.470

(13.368)  (11.109)

(*) El Estado del Resultado Global Consolidado Resumido correspondiente al periodo de seis meses terminado
el 30 de junio de 2023 se presenta, Unica y exclusivamente, a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 23 descritas en las Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos
Consolidados adjuntas forman parte integrante de la informacion financiera intermedia a 30 de junio de 2024.

Vocento, S.A.
Gran via de Don Diego Lépez de Haro n° 45, 32 Planta. 48011 Bilbao (Bizkaia).
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Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado Resumido correspondiente al periodo de seis meses terminado el 30 de junio
de 2024 (¥)
(Expresado en miles de euros)

Reserva legal Otras Reservas por
Capital 9 revaluacion Reservas en Acciones Resultado . . .
. de la reservas de . . R Participaciones
Suscrito - . de activos y sociedades  propias en neto del . TOTAL
Sociedad la Sociedad . - - no dominantes
(Nota 9) . X pasivos no  consolidadas cartera periodo
Dominante = Dominante .
realizados

Saldo final ejercicio 2022 24.864 4.999 286.172 — (110.503) (7.682) 12.886 57.408 268.144
Aplicacion del resultado del ejercicio anterior — — 13.780 — (894) — (12.886) — —
Dividendo sociedad dominante — — (5.500) — — — — — (5.500)
Dividendos a participaciones no dominantes — — — — — — — (3.805) (3.805)
Resultado del ejercicio — — — — — — 4.011 4.784 8.795
Otros ingresos y gastos reconocidos — — — (216) — — — — (216)
Transacciones con participaciones no dominantes — — — — (617) — — 599 (18)
Operaciones con acciones propias — — (495) — — 451 — — (44)
Otros — — 15.605 — (15.473) — — (736) (604)
Saldo final ejercicio 2023 24.864 4.999 309.562 (216) (127.487) (7.231) 4.011 58.250 266.752
,;-\g)llcamon del resultado del ejercicio anterior (Nota _ _ 4.011 _ _ . (4.011) . _
Dividendo sociedad dominante — — (5.500) — — — — — (5.500)
Dividendos a participaciones no dominantes — — — — — — — (2.256) (2.256)
Resultado del periodo — — — — — — (13.507) 2.820 (10.687)
Otros ingresos y gastos reconocidos — — — 139 — — — — 139
Transacciones con participaciones no dominantes — — — — 917 — — (3.389) (2.472)
Operaciones con acciones propias — — (244) — — 225 — — (19)
Reduccion de capital — — — — — — — — —
Otros — — (200) — 193 — — 4 3)
Saldo final correspondiente al periodo de seis
meses terminado el 30 de junio de 2024 24.864 4.999 307.629 (77) (126.377) (7.006) (13.507) 55.429 245.954

(*) El Estado de cambios en el Patrimonio Neto Consolidado Resumido correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2023 se presenta, Unica y
exclusivamente, a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 23 descritas en las Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados adjuntas forman parte integrante de la informacion
financiera intermedia a 30 de junio de 2024.

Vocento, S.A.
Gran via de Don Diego L6pez de Haro n° 45, 32 Planta. 48011 Bilbao (Bizkaia).
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vocento

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado Resumido correspondiente al periodo de seis

meses terminado el 30 de junio de 2024 (*)
(Expresado en miles de euros)

Semestre Semestre

Notas
2024 2023 (*)
Flujos de efectivo de las actividades de explotacion
Resultado del ejercicio de las operaciones continuadas (13.507) (11.109)
Resultado del ejercicio atribuible a participaciones no dominantes 2.820 1.470
Ajustes por:
Amortizaciones y depreciaciones 3,4y6 11.872 12.247
Saneamiento de fondo de comercio 2.c,3y13 3.000 —
Variacion de provisiones 8y 10 794 165
Resultado de las sociedades por el método de participacion (104) (575)
Gastos financieros 2179 1.350
Ingresos financieros (1.264) (78)
Impuesto sobre las ganancias 14 (2.876) 860
Otros resultados 12 121
Deterioro y resultado en enajenaciones de inmovilizado y de activos no corrientes 4y5 (1.974) (272)
Flujos de efectivo de las actividades de explotacion procedentes de operaciones
continuadas antes de cambios en el capital circulante 951 4179
(Incremento)/Disminucion en deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 6y13 (5.768) 3.976
(Incremento)/Disminucién de existencias 5 (1.954) (13)
Incremento/(Disminucion) pasivo corriente de explotacion 9y 13 4.923 (3.524)
Impuesto sobre las ganancias pagados (152) (186)
Flujos netos de efectivo de las actividades de explotacion procedentes de las actividades
continuadas (1) (2.001) 4.432
Flujos netos de efectivo de las actividades de explotacion procedentes de las actividades _ .
interrumpidas (1V) ]
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
Adquisicion de activos intangibles 3 (4.482) (4.479)
Adquisicion de propiedad, planta y equipo 4 (3.312) (4.317)
Adquisicion de filiales y empresas asociadas 2dy 11 (444) (7.153)
Incremento/(Disminucion) en proveedores de activos tangibles e intangibles 9 (214) (50)
Cobros por enajenacion de activos tangibles e intangibles 4 893 4.058
Cobros por enajenacion de activos financieros, filiales y asociadas 5 3.500 1.679
Préstamos con partes vinculadas — —
Otras deudas/Créditos 151 199
Efecto entradas y salidas del perimetro — —
Intereses cobrados 78 50
Dividendos cobrados 111 —
FIUJQS netos de efectivo de las actividades de inversion procedentes de actividades (3.719) (10.013)
continuadas (Il)
Flujos netos de efectivo de las actividades de inversion procedentes de actividades _ _
interrumpidas (V)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Intereses pagados (1.813) (1.382)
Pagarés emitidos/Amortizados 13 — 12.000
Entradas (salidas) de efectivo por deudas financieras a corto plazo 13 5.048 4.825
Pagos por arrendamientos 6 (2.068) (1.922)
Dividendos pagados (6.551) (6.638)
Entradas de efectivo por venta de acciones propias (244) 11
Salidas de efectivo por adquisicion de acciones propias 224 —
Compra/ ventas de participaciones no dominantes sin pérdidas de control (138) (749)
Flujos netos de efectivo de las actividades de financiacion procedentes de actividades
continuadas (lll) (5:542) 6.145
Flujos netos de efectivo de las actividades de financiacion procedentes de actividades _ _
interrumpidas (VI)
INCREMENTO / DISMINUCION NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO (11.262) 564
DURANTE EL PERIODO
Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio 24.657 15.303
Efectivo y equivalentes al final del ejercicio 13.396 15.867

(*) El Estado de Flujos de Efectivo Consolidado Resumido correspondiente al periodo entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2023 se

presenta, Unica y exclusivamente, a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 23 descritas en las Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados adjuntas forman parte

integrante de la informacion financiera intermedia a 30 de junio de 2024.

Vocento, S.A.
Gran via de Don Diego Lépez de Haro n° 45, 32 Planta. 48011 Bilbao (Bizkaia).
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Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes
Notas explicativas a los Estados Financieros Resumidos Consolidados correspondientes

al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024
(Expresada en miles de euros)

Actividad de las sociedades

Vocento, S.A. se constituyé como Sociedad Andénima por tiempo ilimitado el 28 de junio de 1945,
teniendo por objeto social, segun sus estatutos, la edicion, distribucién y venta de publicaciones
unitarias, periddicas o no, de informacion general, cultural, deportiva, artistica o de cualquier otra
naturaleza, la impresion de las mismas y la explotacién de talleres de imprimir y, en general, cualquier
otra actividad relacionada con la industria editorial y de artes graficas; el establecimiento, utilizacion y
explotacién de emisoras de radio, television y cualesquiera otras instalaciones para la emision,
produccién y promocion de medios audiovisuales y la produccion, edicion, distribucién de piezas,
discos, cassettes, cintas magnetofénicas, peliculas, programas y cualesquiera otros para cualesquiera
medios de comunicacion de cualquier tipo; la organizacion de todo tipo de actividades de comercio
electronico, y de ferias y congresos, asi como actos, actividades y eventos de naturaleza promocional o
educativa y divulgativa, y en general, a cualquier otra actividad directa o indirectamente relacionada con
las anteriores y que no esté prohibida por la legislacion vigente. Asimismo, la Sociedad desarrollara
dentro de su objeto la tenencia, adquisicion, venta y realizacion de actos de administracién vy
disposicién por cualquier titulo de acciones, titulos, valores, participaciones en Sociedades dedicadas a
cualquiera de las actividades anteriormente citadas, y que no esté prohibida por la legislacion vigente, y
la prestacion de servicios de apoyo a la gestién a las sociedades y empresas u otras entidades
participadas o comprendidas en el ambito de su grupo, a cuyo fin podra prestar a favor de éstas,
cualesquiera, servicios, incluyendo contabilidad, compras centralizadas y gestién de tesoreria y
prestacion de las garantias y afianzamientos que resulten necesarios, asi como la representacion de
las citadas partes ante terceros.

Todas las actividades que integran el objeto social mencionado podran desarrollarse tanto en Espafia
como en el extranjero, pudiendo llevarse a cabo total o parcialmente de modo indirecto, mediante la
titularidad de acciones o de participaciones en sociedades con objeto idéntico o anélogo.

En este sentido, Vocento, S.A. es cabecera de un Grupo de sociedades dependientes, cuyas
actividades son similares a las comentadas anteriormente, y que constituyen, junto con ella, el Grupo
denominado “Vocento” (en adelante, el “Grupo” o “Vocento”).

El Consejo de Administracion del 26 de enero 2021 aprobé el cambio del domicilio a Gran Via de Don
Diego Lopez de Haro, numero 45, 32 planta, Bilbao.

Bases de presentacién de los estados financieros resumidos consolidados

De acuerdo con el Reglamento (CE) n° 1606/2002 del Parlamento Europeo y del Consejo del 19 de julio
de 2002, todas las sociedades que se rijan por el Derecho de un estado miembro de la Unién Europea,
y cuyos titulos valores coticen en un mercado regulado de alguno de los Estados que la conforman,
deberan presentar sus cuentas anuales consolidadas correspondientes a los ejercicios que se iniciaron
a partir del 1 de enero de 2005 conforme a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (en
adelante, NIIF) que hayan sido previamente adoptadas por la Unién Europea.

Las cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio 2023 del Grupo fueron formuladas por
los Administradores de la Sociedad de acuerdo con lo establecido por las Normas Internacionales de
Informacién Financiera adoptadas por la Unién Europea, aplicando los principios de consolidacion,
politicas contables y criterios de valoracién descritos en la Nota 4 de la memoria de dichas cuentas
anuales consolidadas, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio consolidado y de la
situacion financiera consolidada del Grupo a 31 de diciembre de 2023 y de los resultados consolidados
de sus operaciones, de los cambios en el patrimonio neto consolidado y de sus flujos de tesoreria
consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

Los presentes estados financieros semestrales resumidos consolidados se presentan de acuerdo con la
NIC 34 sobre Informacion Financiera Intermedia y han sido formulados por los Administradores del
Grupo el 29 de julio de 2024, todo ello conforme a lo previsto en el articulo 12 del Real Decreto
1362/2007. Esta informacion financiera intermedia consolidada se ha preparado a partir de los registros
de contabilidad mantenidos por Vocento, S.A. y por las restantes sociedades integradas en el Grupo, e
incluye los ajustes y reclasificaciones necesarios para homogeneizar los criterios de contabilidad y de
presentacion seguidos por todas las sociedades del Grupo (en todos los casos, normativa local) con los
aplicados por Vocento, S.A. a los efectos de los estados financieros consolidados.

De acuerdo con lo establecido en la NIC 34, la informacion financiera intermedia se presenta
unicamente con la intencién de poner al dia el contenido de las ultimas cuentas anuales consolidadas
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formuladas por el Grupo, poniendo énfasis en las nuevas actividades, sucesos y circunstancias
ocurridos durante el semestre y no duplicando la informacién publicada previamente en las cuentas
anuales consolidadas del ejercicio 2023. Por lo anterior, para una adecuada compresion de la
informacién que se incluye en estos estados financieros semestrales resumidos consolidados, los
mismos deben leerse conjuntamente con las cuentas anuales consolidadas del Grupo correspondientes
al ejercicio 2023 que fueron formuladas con fecha 27 de febrero de 2024 y aprobadas por la Junta
General Ordinaria de Accionistas celebrada el 23 de abril de 2024.

a.1) Normas e interpretaciones efectivas en el presente periodo

NIIF 16 (Modificacion) "Pasivo por arrendamiento en una venta con arrendamiento posterior™: La
NIIF 16 incluye requisitos sobre cémo contabilizar una venta con arrendamiento posterior en la fecha en
que se lleva a cabo la transaccion. Sin embargo, no especificaba cdmo registrar la transaccion después
de esa fecha. Esta modificacion explica cdmo una empresa debe contabilizar una venta con
arrendamiento posterior después de la fecha de la transaccion.

La fecha efectiva de esta modificacion es el 1 de enero de 2024.

La aplicacion de estas modificaciones no ha tenido impacto sobre la posiciéon financiera ni sobre los
resultados del Grupo en los presentes estados financieros semestrales resumidos consolidados.

NIC 1 (Modificacion) “Clasificacion de los pasivos como corrientes o no corrientes” y NIC 1
(Modificacion) "Pasivos no corrientes con condiciones”: Las modificaciones, adoptadas
simultaneamente por la Unién Europea, aclaran que los pasivos se clasifican como corrientes o no
corrientes, dependiendo de los derechos que existan al final del ejercicio sobre el que se informa. La
clasificacion no se ve afectada por las expectativas de la entidad o los hechos posteriores a la fecha de
cierre del ejercicio (por ejemplo, la recepcion de una renuncia o un incumplimiento del acuerdo). La
modificacion también aclara lo que quiere decir la NIC 1 cuando se refiere a la "liquidacion" de un
pasivo.

Adicionalmente, la modificacion tiene como objetivo mejorar la informacion proporcionada cuando el
derecho a diferir el pago de un pasivo esta sujeto al cumplimiento de condiciones (“covenants”) dentro
de los doce meses posteriores al ejercicio sobre el que se informa.

Esta modificacion es efectiva para los ejercicios que comiencen a partir del 1 de enero de 2024, y se
aplica retrospectivamente de acuerdo con la NIC 8 “Politicas contables, cambios en las estimaciones
contables y errores”.

La aplicacion de estas modificaciones no ha tenido impacto sobre la posiciéon financiera ni sobre los
resultados del Grupo en los presentes estados financieros semestrales resumidos consolidados.

NIC 7 (Modificacion) y NIIF 7 (Modificacion) “Acuerdos de financiacion de proveedores
(“confirming”)”: El IASB ha modificado la NIC 7 y la NIIF 7 para mejorar los desgloses sobre los
acuerdos de financiacion de proveedores (“confirming”) y sus efectos sobre los pasivos, los flujos de
efectivo y la exposicion al riesgo de liquidez de una empresa. La enmienda responde a las
preocupaciones de los inversores de que los acuerdos de financiacion de proveedores de algunas
empresas no son lo suficientemente visibles.

Esta modificacion es efectiva para los ejercicios que comiencen a partir del 1 de enero de 2024.

La aplicacion de estas modificaciones no ha tenido impacto sobre la posicion financiera ni sobre los
resultados del Grupo en los presentes estados financieros semestrales resumidos consolidados.

a.2) Normas, modificaciones e interpretaciones que todavia no han entrado en vigor, pero que se
pueden adoptar con anticipacion

A la fecha de formulacion de estos estados financieros semestrales resumidos consolidados, no existen
normas, modificaciones e interpretaciones que cumplan estas caracteristicas.

a.3) Normas, modificaciones e interpretaciones a las normas existentes que no pueden
adoptarse anticipadamente o que no han sido adoptadas por la Union Europea

A la fecha de formulacion de estos estados financieros resumidos consolidados, el IASB y el IFRS
Interpretations Committee habian publicado las normas, modificaciones e interpretaciones que se
detallan a continuacion, que estan pendientes de adopcién por parte de la Uniéon Europea.
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— NIIF 10 (Modificacion) y NIC 28 (Modificacion) “Venta o aportacion de activos entre un inversor y
sus asociadas 0 negocios conjuntos”.

— NIC 21 (Modificacion) “Falta de intercambiabilidad”.

— NIIF 18 “Presentacion y desglose en los estados financieros”.

— NIIF 19 “Dependientes sin responsabilidad publica: Desgloses”.

— Modificaciones a NIIF 9 y NIIF 7 “Modificaciones a clasificacion y valoracion de instrumentos
financieros”.

El Grupo esta analizando el impacto que las normas/modificaciones puedan tener sobre los estados
financieros semestrales resumidos consolidados del Grupo.

b) Cambios de politicas contables

Desde el 1 de enero de 2024 no se ha producido ningin cambio relevante respecto a los principios
contables aplicados en el ejercicio anterior.

c) Estimaciones realizadas

Los resultados consolidados y la determinacién del patrimonio son sensibles a los principios y politicas
contables, criterios de valoracion y estimaciones seguidos por los Administradores de Vocento, S.A.
para la elaboracién de estados financieros intermedios resumidos consolidados.

En la elaboracién de los presentes estados financieros intermedios resumidos consolidados del Grupo
se han utilizado estimaciones realizadas por la Alta Direccion de la Sociedad Dominante y de las
entidades consolidadas para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos vy
compromisos que figuran registrados en ella. Estas estimaciones, realizadas en funcion de la mejor
informacién disponible, se refieren a los mismos aspectos detallados en las cuentas anuales
consolidadas correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023, es decir:

. Las pérdidas por deterioro de los fondos de comercio

Al menos en el cierre del periodo anual, o bien cuando se estima que existen indicios de deterioro, el
Grupo realiza un test del valor de los fondos de comercio al objeto de evaluar si se ha reducido el valor
recuperable de los fondos de comercio a un importe inferior al coste neto registrado, procediéndose, en
su caso, al oportuno deterioro con cargo al epigrafe “Deterioro del fondo de comercio” del Estado de
Resultados Consolidado Resumido. Las pérdidas por deterioro de fondo de comercio no son
reversibles.

En relacién a los fondos de comercio existentes al 30 de junio de 2024, se han analizado las
desviaciones respecto al presupuesto mensualizado de las sociedades sobre las cuales hay registrado
un fondo de comercio y se ha evaluado si esa desviacion tiene un caracter temporal o permanente, sin
realizar nuevas proyecciones. Para este analisis se han mantenido las tasas de descuento y de
crecimiento terminal utilizadas en la evaluacién de diciembre de 2023. Tras este analisis se ha
considerado que pudieran existir indicios de deterioro de los mismos y, en consecuencia, el Grupo ha
realizado una evaluacion adicional a la efectuada al 31 de diciembre de 2023, y ha registrado en el
periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024 un deterioro del fondo de comercio por importe
de 3.529 miles de euros en Federico Doménech (Nota 4.a).

. Deterioro del valor de activos distintos del fondo de comercio

Al menos en el cierre de cada periodo anual, o bien cuando se estima que existen indicios de deterioro,
el Grupo analiza el valor de sus activos no corrientes para determinar si existe algun indicio de que
dichos activos hayan sufrido una pérdida por deterioro de su valor. En ese caso se realiza una
estimacion del importe recuperable de dicho activo para determinar el importe del deterioro en el caso
de que sea finalmente necesario. A tales efectos, si se trata de activos identificables que
independientemente considerados no generan flujos de caja, el Grupo estima la recuperabilidad de la
unidad generadora de efectivo a la que el activo pertenece.

El importe recuperable es el mayor entre el valor de mercado minorado por los costes de venta y el
valor de uso, entendiendo por éste el valor actual de los flujos de caja futuros estimados. Para el
célculo del valor de uso las hipétesis utilizadas incluyen las tasas de descuento antes de impuestos,
tasas de crecimiento y cambios esperados en los precios de venta y en los costes. Los Administradores
de la Sociedad Dominante estiman las tasas de descuento antes de impuestos que recogen el valor del
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dinero en el tiempo y los riesgos asociados a la unidad generadora de efectivo. Las tasas de
crecimiento y las variaciones en precios y costes se basan en las previsiones internas y sectoriales, y la
experiencia y expectativas futuras, respectivamente.

En el caso de que el valor recuperable sea inferior al valor neto en libros del activo se registra la
correspondiente pérdida por deterioro con cargo a la cuenta de pérdidas y ganancias resumida
consolidada.

Las pérdidas por deterioro reconocidas en un activo en ejercicios anteriores son revertidas cuando se
produce un cambio en las estimaciones sobre su importe recuperable, aumentando el valor del activo
con el limite maximo del valor en libros que el activo hubiera tenido de no haberse realizado el
deterioro.

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024 no se han puesto de manifiesto
deterioros del valor de activos distintos del fondo de comercio.

. Gasto por impuesto sobre las ganancias e impuestos diferidos

De acuerdo con la NIC 34, se reconoce sobre la base de la mejor estimacion del tipo impositivo medio
ponderado que el Grupo espera para el ejercicio anual (Nota 15).

A pesar de que estas estimaciones se realizan en funcion de la mejor informacién disponible a 30 de
junio de 2024 sobre los hechos analizados, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en
el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en proximos ejercicios, lo que se haria, conforme a
lo establecido en la NIC 8, de forma prospectiva, reconociendo los efectos del cambio de estimacion en
las correspondientes cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas.

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024 no se han producido cambios
significativos en las estimaciones realizadas al cierre del ejercicio 2023.

Con respecto a los impuestos diferidos, durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2024 no se han puesto de manifiesto indicios de deterioros.

. Pasivos contingentes

En el ultimo apartado de la Nota de provisiones de la memoria de las cuentas anuales consolidadas del
Grupo correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023 se facilitaba
informacioén sobre los pasivos contingentes abiertos que eran de mayor significatividad para el Grupo a
dicha fecha. La situacion sobre dichos pasivos contingentes al 30 de junio de 2024 es la siguiente:

- Procedimiento civil, entre otros, contra Diario ABC S.L. que se sigue ante el Tribunal Civil de
Milan por la publicacion de una noticia en junio de 2020 sobre el movimiento politico “5 Stelle”
en reclamacion de un importe de 1.000 miles de euros y que, a juicio del abogado a cargo del
procedimiento, si bien plantea un riesgo posible de condena se valora que seria en una
cantidad muy inferior a la solicitada. A este respecto, la sentencia dictada en primera instancia,
de fecha 25 de julio de 2023, condend al pago de 20 miles de euros y 8 miles de euros de
intereses y costas legales, y fue recurrida en apelacion por Diario ABC S.L. y el periodista. Con
fecha 12 de junio de 2024, ha sido dictada sentencia por la Corte de Apelacion de Milan, en
recurso de apelacion confirmando la sentencia de primera instancia y condenando a la
apelante al pago adicional de las costas por importe de 10 miles de euros.

- Procedimiento civil, iniciado en noviembre de 2020, entre otros, contra Diario ABC S.L. y
Federico Doménech S.A., que se menciona considerando el total nominal al Grupo de 550
miles de euros aunque, a juicio del abogado a cargo del procedimiento, si bien a esta fecha el
riesgo de condena es posible, seria en una cantidad inferior a la reclamada tanto por la
naturaleza de la reclamacion como por el fondo del asunto y el tratamiento de la informacion.

- Procedimiento penal por delito de injurias graves hechas con publicidad incoado en octubre de
2023 contra un tercero ajeno al Grupo y en el que Diario El Correo, S.A., entre otros, consta
personado, a requerimiento del Juzgado, como eventual responsable civil solidario,
reclamandose un importe global de 450 miles de euros. A juicio del abogado a cargo del
procedimiento, a esta fecha el riesgo de condena es posible en la medida en que si el acusado
es declarado culpable existe una objetivacion de la responsabilidad civil solidaria de los medios
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de comunicacion, si bien considera menos probable que la indemnizacién llegue a alcanzar
una cuantia tan elevada como la que se solicita.

d) Principios de consolidacion y variaciones de perimetro

Los principios de consolidacion utilizados en la elaboracion de estos estados financieros intermedios
resumidos consolidados son consistentes con los utilizados en la elaboracion de las cuentas anuales
consolidadas correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023.

Las operaciones significativas realizadas por el Grupo en el periodo de seis meses finalizado el 30 de
junio de 2024 se describen a continuacion:

— Taller de Editores, S.A.

Con fecha 4 de junio de 2024, las sociedades del grupo "Vocento Gestiéon de Medios y Servicios, S.L.U"
y "Federico Domenech,S.A." han comprado el 15,40% de "Taller de Editores, S.A." por un importe
conjunto de 2.101 miles de euros. Tras esta compra, y considerando la autocartera que posee la
sociedad comprada, el porcentaje efectivo del grupo ha pasado del 80,48% al 100,00%.

Del registro de esta operacion ha surgido un movimiento neto en reservas consolidadas de 917 miles
de euros.

e) Comparacion de la informacion

La informacion contenida en estos estados financieros intermedios resumidos consolidados
correspondiente al primer semestre del ejercicio 2023 se presenta Unica y exclusivamente, a efectos
comparativos con la informacion relativa al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024.

f) Estacionalidad de las transacciones del Grupo

Dadas las actividades a las que se dedican las sociedades del Grupo, las transacciones del mismo no
cuentan con un caracter ciclico o estacional recurrente. Por este motivo, no se incluyen desgloses
especificos en las presentes notas explicativas a los estados financieros resumidos consolidados
correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024.

g) Importancia relativa

Al determinar la informacién a desglosar en memoria sobre las diferentes partidas de los estados
financieros u otros asuntos, el Grupo, de acuerdo con la NIC 34, ha tenido en cuenta la importancia
relativa en relacion con los estados financieros resumidos consolidados del semestre.

h) Estados de Flujos de Efectivo Consolidados Resumidos

En los Estados de Flujos de Efectivo Consolidados Resumidos se utilizan las siguientes expresiones en
los siguientes sentidos:

» Flujos de efectivo son las entradas y salidas de efectivo y equivalentes al efectivo.

» Actividades de explotacion son las actividades que constituyen la principal fuente de ingresos
ordinarios de la entidad, asi como otras actividades que no puedan ser calificadas como de
inversion o financiacion.

» Actividades de inversién son las de adquisicién y disposicién de activos a largo plazo, asi como
de otras inversiones no incluidas en el efectivo y los equivalentes al efectivo.

» Actividades de financiacion son las actividades que producen cambios en el tamafio y
composicion de los capitales propios y de los préstamos tomados por parte de entidad.

A efectos de la elaboracién del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado Resumido, se ha considerado
como "Efectivo y otros medios equivalentes” la caja y depdsitos bancarios a la vista, asi como aquellas
inversiones a corto plazo de gran liquidez, que son facilmente convertibles en importes determinados
de efectivo, estando sujetos a un riesgo poco significativo de cambios en su valor.
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3. Inmovilizado intangibles

3.a) Fondo de Comercio

A 30 de junio de 2024, el saldo del fondo de comercio asciende a 87.948 miles de euros. Al 31 de diciembre de
2023, el saldo era de 91.477 miles de euros. Durante el periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2024, el
unico movimiento que se ha producido, tal y como se indica en la nota 2.d, se corresponde con el deterioro del
fondo de comercio asignado a "Federico Domenech,S.A." por un importe de 3.529 miles de euros.

3.b) Otros activos intangibles

El resumen de las operaciones registradas en este epigrafe del Balance Consolidado Resumido en el periodo de
seis meses terminado el 30 de junio de 2024 es el siguiente:

Saldo al o Salidas, Variaciones de perimetro
(Miles de euros) 311223 | Adicionesy bajas o Traspasos Saldo al
T dotaciones ) 31.06.24
reducciones -
Salidas de Entradas de
perimetro perimetro
COSTE
Propiedad industrial 51.689 — — — — — 51.689
Aplicaciones informaticas 75.937 1.847 (2.090) (1) — — 75.693
Gastos de desarrollo 1.044 168 (228), 1 — — 985
_Antlupo_s para inmovilizaciones 1261 2467 o o o o 3728
inmateriales en curso
Total coste 129.931 4.482 (2.318) — — — 132.095
AMORTIZACION ACUMULADA
Propiedad industrial (14.327)| (1.488) — — — (15.815)|
Aplicaciones informaticas (64.846)| (3.535) 2.090 — — — (66.290)|
Gastos de desarrollo (833)| (79) 228 — — — (684),
Total amortizacién acumulada (80.006) (5.102) 2.318 — — — (82.789)
DETERIORO DE VALOR (2) — — — — — (2)
Total coste neto 49.923 (620) — — — — 49.303

Las altas de inmovilizado intangible se corresponden principalmente con compras de desarrollos de aplicaciones

informaticas.

El importe de los activos intangibles en explotacién totalmente amortizados al 30 de junio de 2024 que contintian
en uso asciende a 64.234 miles de euros (65.097 miles de euros al 31 de diciembre de 2023).

4. Inmovilizado material e inversiones inmobiliarias

El resumen de las operaciones registradas en este epigrafe del Balance Consolidado resumido en el periodo de
seis meses terminado el 30 de junio de 2024 es el siguiente:

Vocento, S.A.
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L o Aumento
. Salidas. Variaciones | Variaciones Traspasos a | (disminucion)
(miles de euros) Saldoal | Adiciones y bajas o’ de de mantenidos por Saldo al
31.12.23 | dotaciones ) perimetro perimetro . 30.06.24
reducciones ) para la venta | transferencia
(entradas) (salidas)
0 traspaso

COSTE
Terrenos, edificios y
otras construcciones 110.966 2 — — — — —| 110.968
Instalaciones técnicas y
maquinaria 134.350 782 (390) — — — — | 134.742
Otras instalaciones,
utillaje y mobiliario 44.693 804 (26), — — — 3 45.474
Otro inmovilizado 12.386 246 (48) — — — — 12.584
Anticipos e
inmovilizaciones
materiales en curso 122 1.478 — — — — (3) 1.597

Total coste 302.517 3.312 (464) — — — — | 305.365
AMORTIZACION
ACUMULADA
Edificios y otras
construcciones (49.708), (1.304) — — — — —1 (51.012)
Instalaciones técnicas y
maquinaria (119.076) (1.837) 390 — — — — (120.523)
Otras instalaciones,
utillaje y mobiliario (27.479), (1.301) 26 — — — — | (28.753)
Otro inmovilizado (11.138), (279)| 46 — — — — | (11.371)

Total amortizacion

acumulada (207.400)| (4.721) 462 — — — — | (211.659)
DETERIORO DE
VALOR (12.324), — 32 — — — — | (12.292)

Total coste neto 82.793 (1.409) 30 — — — — 81.415

A 30 de junio de 2024, el Grupo cuenta con diversos elementos que son objeto de arrendamiento y que estan
clasificados en funciéon de su naturaleza. El importe del inmovilizado material totalmente amortizado a 30 de
junio de 2024 que continda en uso asciende a 98.377 miles de euros (96.506 miles de euros a 31 de diciembre
de 2023).

A 30 de junio de 2024, no existen compromisos de adquisicién de inmovilizado material significativos.

Durante el ejercicio 2024 se ha registrado una plusvalia por importe de 1.974 miles de euros correspondiente a
un ajuste al precio de la venta de los terrenos de "Sociedad Vascongada de Publicaciones, S.A." realizada en
afios anteriores.

El resumen de las operaciones registradas en el epigrafe de inversiones inmobiliarias del Balance Consolidado
Resumido en el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024 es el siguiente:

Adiciones
(miles de euros) Saldo al y Traspasos | Retiros Saldo al
31.12.23 f 30.06.24
dotaciones
COSTE
Terrenos 2.104 — — — 2.104
Edificios y otras
construcciones 6.471 o - - 6.471
Total coste 8.575 — — — 8.575
AMORTIZACION
ACUMULADA
Edificios y otras
construcciones (3.485) (67) — — (3.552)
Total amortizacion (3.485) (67) — — (3.552)
acumulada
DETERIORO DE VALOR (1.804) (1.804)
Total coste neto 3.286 (67) — — 3.219
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Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

Notas explicativas a los Estados Financieros Resumidos Consolidados correspondientes
al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024
(Expresada en miles de euros)

5. Resultado de operaciones interrumpidas y activos y pasivos mantenidos para la venta
La composicion del balance resumido consolidado de este epigrafe al 30 de junio de 2024 y al 31 de
diciembre de 2023, por importe de 1.287 miles de euros, se corresponde con un edificio del
"Corporacion de Medios de Andalucia,S.A." sobre el cual se ha firmado un alquiler con opcién de
compra.
Durante el periodo, tal y como estaba acordado, aun no se han cobrado 3.426 miles de euros de la
venta del edificio de "Diario El Correo, S.A.", materializada en diciembre 2023, estando ese importe
registrado en la cuenta "Deudores comerciales, otras cuentas a cobrar y otros activos financieros" (Nota
8).
6. Derechos de uso sobre bienes en alquiler y pasivos por arrendamiento
El resumen de las operaciones registradas en este epigrafe del Balance Consolidado Resumido en el
periodo de seis meses terminado el 30 de junio 2024 es el siguiente:
. Saldo al Adiciones y . Saldo al
(miles de euros) 31.12.23 dotaciones Retiros 30.06.24
COSTE
Terrenos, edificios y otras construcciones 33.244 1.359 (61) 34.542
Instalaciones técnicas y maquinaria 662 — (662) —
Total Coste 33.906 1.359 (723) 34.542
AMORTIZACION ACUMULADA
Terrenos, edificios y otras construcciones (16.264) (1.967) 61 (18.170)
Instalaciones técnicas y maquinaria (457) (15) 472 —
Total Amortizacién Acumulada (16.721) (1.982) 533 (18.170)
Total Coste Neto 17.185 (623) (190) 16.371
El motivo principal de las altas del ejercicio 2024 se corresponde con la actualizaciéon de rentas de los
contratos de alquiler en vigor.
El Grupo ha evaluado al cierre de cada ejercicio la recuperabilidad sobre los derechos de uso, no
aflorando deterioro alguno.
Respecto a los acreedores por arrendamiento, se incluyen tanto los provenientes de los derechos de
uso sobre bienes de alquiler, como los importes provenientes de acreedores por arrendamiento
financiero.
Gastos
(miles de euros) Saldo al Financieros Retirosy Saldo al
31.12.23 Adiciones (Nota 12) Pagos traspasos 30.06.24
Acreedores por arrendamientos a
largo plazo
Derechos de Uso 15.066 1.359 — — (2.577) 13.848
Arrendamiento financiero 22 — — — (3) 19
Total a largo plazo 15.088 1.359 — — (2.580) 13.867
Acreedores por arrendamientos a
corto plazo
Derechos de Uso 3.853 — (240)  (2.057) 2.626 4.182
Arrendamiento financiero 14 — — (11) 3 7|
Total a corto plazo 3.867 — (240) (2.068) 2.629 4.188
Total acreedores por
arrendamiento 18.955 1.359 (240) (2.068) 49 18.055
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7. Existencias
La composicion de este epigrafe del Balance Consolidado Resumido a 30 de junio de 2024 y a 31 de
diciembre de 2023 adjunto es la siguiente:
Miles de euros
30.06.24 | 31.12.2023
Materias primas 18.002 16.656
Otras materias primas 688 979
Mercaderias y productos terminados 168 174
Otras existencias 70 74
Anticipo a proveedores 1.571 662
Deterioro de valor de materias primas (7) (7)
Total 20.492 18.537
Al 30 de junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023, no existen existencias entregadas en garantia del
cumplimiento de deudas ni de compromisos contraidos con terceras partes.
8. Deudores comerciales, otras cuentas a cobrar y otros activos financieros
La composicion del saldo del epigrafe “Activos corrientes — Deudores comerciales y otras cuentas a
cobrar” del activo del Balance Consolidado Resumido a 30 de junio de 2024 y a 31 de diciembre de
2023 adjunto es la siguiente:
Miles de euros
30.06.24 31.12.23
Clientes por ventas, prestacion de servicios y otros activos
financieros 91.826 91.473
Efectos a cobrar 1.643 1.677
Menos- "Descuento por volumen sobre ventas" (6.656) (6.016)
Cuentas a cobrar a empresas vinculadas (Nota 20) 3.469 5.418
Otros deudores 8.679 11.216
Provision por créditos incobrables (12.774) (12.449)
86.186 91.320
Todos los saldos no deteriorados, estén o no en situacidén de mora, tienen vencimiento estimado de
cobro inferior a 12 meses. Asimismo, el importe en libros de estos activos no difiere significativamente
de su valor razonable.
Vocento, S.A.
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El vencimiento por afios de los pasivos por arrendamiento es el siguiente:

Miles de euros
dorochodeuso | RS Total
Entre el 01.07.24 y 30.06.25 3.890 7 3.897
Entre el 01.07.25 y 30.06.26 4171 7 4178
Resto de afios 9.969 11 9.980
Pasivos por arrendamientos 18.030 25 18.055
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Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

Notas explicativas a los Estados Financieros Resumidos Consolidados correspondientes
al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024
(Expresada en miles de euros)

Al 30 de junio de 2024, el importe de los saldos vencidos que no se encuentran deteriorados asciende
a 17.842 miles de euros (15.643 miles de euros a 31 de diciembre de 2023). Estos saldos
corresponden a un numero de clientes independientes sobre los cuales no existe un historial reciente
de morosidad. El analisis de antigliedad es el siguiente:

Miles de euros
30.06.24 31.12.23
Hasta 3 meses 9.764 9.983
Entre 3 y 6 meses 4.603 3.083
Mas de 6 meses 3.475 2.577
Total 17.842 15.643

De este importe, a la fecha de formulacion de estas cuentas semestrales ha sido cobrado un importe de
4.054 miles de euros (8.208 miles de euros a 31 de diciembre de 2023), y de lo no cobrado, 1.760 miles
de euros (1.309 miles de euros a 31 de diciembre de 2023) corresponden a saldos pendientes de cobro
de Organismos Publicos, que cuentan con el debido reconocimiento de deuda. Adicionalmente,
determinadas sociedades del Grupo cubren el riesgo de crédito mediante seguros de crédito para la
reduccion del riesgo de insolvencias. Todos los saldos vencidos y no cobrados se encuentran en
gestion activa de cobro.

A 30 de junio de 2024, el importe de la provision por deterioro del valor de cuentas a cobrar asciende a
12.774 miles de euros (12.449 miles de euros a 31 de diciembre de 2023). Las variaciones derivadas
de las pérdidas por deterioro registradas en el epigrafe del balance “Provision por créditos incobrables”
durante los seis primeros mese del ejercicio 2024 han sido las siguientes:

Miles de Euros

Saldo Provision 31.12.2023 12.449
Dotaciones 792
Reversiones (79)

Variacion de perimetro —
Traspaso a mantenidos para la venta —

Aplicaciones (388)
Saldo Provisién 30.06.2024 12.774
9. Patrimonio
Capital suscrito
Las acciones de la Sociedad estan admitidas a cotizacion en el mercado continuo espafol y en las
Bolsas de Bilbao, Madrid, Barcelona y Valencia.
El capital social es de 24.864 miles de euros representado por 124.319.743 acciones de 0,2 euros de
valor nominal.
Al estar las acciones de Vocento representadas por anotaciones en cuenta, no se conoce con exactitud
la participacion de los accionistas en el capital social. No obstante, segun informacién publica en poder
de la Sociedad Dominante, al 30 de junio de 2024 los Unicos accionistas con participacion en el capital
social igual o superior al 10% son: Francisco Garcia Paramés con un porcentaje indirecto del
15,733%,“Mezouna, S.A.” con un 11,077%, y “Valjarafe, S.L.” con un 10,143%.
Objetivos, politicas y procesos para gestionar el capital
Como parte fundamental de su estrategia, el Grupo mantiene una politica de maxima prudencia
financiera. La estructura de capital objetivo esta definida por el compromiso de solvencia y el objetivo
de maximizar la rentabilidad del accionista.
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El Grupo establece la cuantificacion de la estructura de capital objetivo, entre otros, como la relacion
entre la financiacion neta y el patrimonio neto:

Miles de euros

30.06.24 31.12..23
Efectivo y otros medios equivalentes 13.396 24.657
Créditos a corto plazo 615 658
Deuda con entidades de crédito (Nota 12) (23.213) (18.342)
Acreedores por contratos de alquiler corrientes y no corrientes (Nota 6) (18.055) (18.955)
Otras cuentas a pagar corrientes y no corrientes con coste financiero (493) (492)
Deudas CP pagarés y otros valores negociables emitidos (Notas 12) (*) (22.000) (22.000)
Otros préstamos y partidas a cobrar a largo plazo con coste financiero 168 407
Posicion de deuda neta (49.582) (34.067)
Patrimonio neto 245.954 266.752
FFPP/ Deuda Financiera neta (veces) 4,96 7,83

(*) Se corresponde con la deuda a valor nominal.

Adicionalmente, a 30 de junio de 2024 existe un fondo de maniobra positivo por importe de 8.161 miles
de euros. Los Administradores estiman que no existen problemas de liquidez a corto plazo, teniendo en
cuenta, entre otros, la propia generacion de caja de las empresas del grupo prevista para los proximos
meses, que el Grupo cuenta con acceso a los mercados de capitales y lineas de crédito no dispuestas
(Nota 12), todo lo cual permitira atender las obligaciones de pago del Grupo a corto plazo.

Reservas

El importe de las reservas restringidas, que corresponde a las reservas legales y otras reservas
restringidas de las sociedades que componen el Grupo, asciende a 30 de junio de 2024 a 74.300 miles
de euros (73.847 miles de euros a 31 de diciembre de 2023).

Acciones propias

A 30 de junio de 2024, la Sociedad Dominante mantiene 3.911.115 acciones, equivalentes al 3,15 % de
su capital social, cuya transmision es libre.

El movimiento de las acciones propias durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2024 es el siguiente:

Coste

o .
N.¢ de acciones (Miles de Euros)

Acciones al 31/12/23 3.891.944 7.231
Compra 247.072 191
Reduccién de capital social — —
Venta (*) (227.901) (416)
Acciones al 30/06/24 3.911.115 7.006

(*) Ventas registradas al coste medio ponderado.

La minusvalia resultante de las ventas de acciones propias efectuadas en el periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2024 ha sido registrada con cargo a reservas por importe de 244 miles de
euros (451 miles de euros a 31 de diciembre de 2023).
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De acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, la Sociedad mantiene constituida una reserva
indisponible equivalente al coste de las acciones propias en cartera. Esta reserva sera de libre
disposicion cuando desaparezcan las circunstancias que han obligado a su constitucion.

El numero medio de acciones propias en cartera durante los seis primeros meses del ejercicio 2024 ha
sido de 3.901.370 acciones (durante el ejercicio 2023 fue de 3.877.636 acciones).

Dividendos

La Junta General de Accionistas en su reunion del 23 de abril de 2024 acordé la distribucion del
resultado del ejercicio 2023 utilizando “Reservas voluntarias” un importe de 1.241 miles de euros, asi
como el reparto de un dividendo por importe de 5.500 miles de euros, el cual ha sido pagado en mayo
de 2024.

Participaciones no dominantes

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024, no se han producido otras
operaciones significativas que hayan afectado al patrimonio de las participaciones no dominantes
distintas a las comentadas en la Nota 2.d.

El desglose del resultado de los periodos de seis meses terminados el 30 de junio de 2024 y y el 30 de
junio de 2023 correspondientes a las operaciones continuadas e interrumpidas entre la sociedad
dominante y las participaciones no dominantes es el siguiente:

Miles de euros Periodo 2024 Periodo 2023

Resultado atribuido a participaciones no dominantes por las 2.820 1.470
operaciones continuadas

Resultado atribuido a participaciones no dominantes por las — —
operaciones interrumpidas

Resultado atribuido a participaciones no dominantes 2.820 1.470
Resultado atribuido a la sociedad dominante por las
operaciones continuadas (13.507) (11.109)

Resultado atribuido a la sociedad dominante por las
operaciones interrumpidas — —
Resultado atribuido a la sociedad dominante (13.507) (11.109)
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10. Provisiones

La composicidon de este capitulo del Balance Consolidado Resumido adjunto, asi como el resumen de las
operaciones registradas entre el 31 de diciembre de 2023 y el 30 de junio de 2024, se indican a continuacion:

Miles de euros

Saldo al Dotaciones | Reversiones Variacion Aplicaciones Saldo al

31.12.23 Perimetro P 30.06.24
Provisiones para pensiones (2) — — — — (2)
P.rows.lones plan de incentivos 128 29 _ _ (95) 55
directivos
Otra)s Prc_JVl'spnes ( !|t|g|os_ y otros de 531 101 (20) . ) 605
caracter juridico y tributario)

657 123 (20) — (102) 658

Provision para planes de incentivos a largo plazo

Durante el ejercicio 2022, el Consejo de Administracion aprobd un plan de incentivos a largo plazo dirigido al
Consejero Delegado y a determinados directivos de la Sociedad Dominante y del Grupo.

Dicho plan consiste en el establecimiento de una retribucion variable uUnica equivalente a un 35% de la
retribucién fija anual de cada directivo afecto al plan, y cuya liquidacion se ha fijado 50% en metalico y 50% en
acciones.

La cuantia final dependera del cumplimiento de dos ambiciosos objetivos; (I) Generacién de caja agregada
prevista en proyecciones 22-26 para afios 22-24 (llI) Ingresos consolidados en el afio 2024 previstos en
proyecciones 22-26.

De este plan de 2022, el grupo no ha registrado ninguna provision en el balance consolidado a 30 de junio de
2024 (0 miles de euros al 31 de diciembre de 2023), ya que la estimacion del cumplimiento de dichos objetivos
no alcanza el objetivo minimo marcado.

Otras provisiones

El Grupo realiza una estimacion al cierre de cada periodo de la valoracidon de los pasivos que suponen el
registro de provisiones de caracter juridico, por litigios y otros (Nota 2.c). Aunque el Grupo estima que la salida
de flujos se realizara en los préximos ejercicios, no puede prever la fecha de vencimiento de estos pasivos, por
lo que no realiza estimaciones de las fechas concretas de las salidas de flujos, considerando que el valor del
efecto de una posible actualizacion no seria significativo. Asimismo, los Administradores consideran que el
importe registrado como provisién para estos conceptos cubre de forma adecuada los riesgos existentes a 30 de
junio de 2024.
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1. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
El desglose de este epigrafe del Balance Consolidado Resumido a 30 de junio de 2024 y a 31 de
diciembre de 2023 adjunto es el siguiente:
Miles de euros
30.06.24 31.12.23
Acreedores comerciales:
Empresas vinculadas acreedoras (Nota 20) 754 895
Acreedores comerciales 29.028 32.662
Facturas pendientes de recibir 12.102 6.614
Proveedores comerciales, efectos comerciales 4.058 6.620
Otros acreedores y rappel (Nota 4.1) (260) (358)
45.682 46.433
Otras cuentas a pagar corrientes:
Remuneraciones pendientes de pago (Notas 10 y 18) 9.183 6.775
Proveedores de intangible, propiedad, planta y equipo (Notas 3 y 4) 4.779 5.804
Ajustes por periodificacion 18.327 11.130
Otros (dividendos pendientes de pago y pago aplazado adquisiciones) 7.343 1.428
39.632 25137
85.314 71.571
La cuenta “Remuneraciones pendientes de pago” incluye al 30 de junio de 2024 un importe de 994
miles de euros (48 miles de euros a 31 de diciembre de 2023), correspondiente a indemnizaciones
pendientes de pago. Durante el periodo se han pagado 400 miles de euros por gastos derivados de la
venta de "lzen Producciones Audiovisuales,S.L.".
En relacion a la informacién requerida por la legislacion aplicable el ratio de pagos realizados a los
proveedores, el periodo medio de pago a proveedores, asi como el ratio de operaciones pendientes de
pago a 30 de junio del 2024, y el volumen de pagos y facturas pagadas dentro del periodo maximo que
fija la normativa de morosidad, no han variado significativamente respecto a la informacion a 31 de
diciembre de 2023.
12. Deuda con entidades de crédito y otras deudas

Los saldos de deudas con entidades de crédito y otras deudas a 30 de junio de 2024, asi como los
vencimientos previstos en concepto de amortizacion, son los siguientes:

Miles de euros
Vencimientos
Corriente No corriente
Saldo al 30.06.28 y | Total Largo
30.06.24 30.06.25 | 30.06.26 | 30.06.27 siguientes plazo
Deudas por préstamos y créditos 22.375 402 5.413 16.560 — 21.973
II_)eudqs por |n§trumentos 101 49 26 26 . 52
financieros derivados
Deudas a corto plaz'o por pag.a_rés y 21717 21717 . . . .
otros valores negociables emitidos
Intereses devengados pendientes 330 330 . . . .
de pago
TOTAL 44.523 22.498 5.439 16.586 — 22.025
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Los importes del cuadro anterior reflejan el coste amortizado de la deuda con entidades de crédito al 30
de junio de 2024, siendo el valor nominal total de las mismas de 45.213 miles de euros a dicha fecha
(40.342 miles de euros al 31 de diciembre de 2023).

Al 30 de junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023, el limite de las lineas de crédito de las sociedades
del Grupo, asi como los importes dispuestos y disponibles, son los siguientes:

Miles de euros
30.06.24 31.12.2023
Dispuesto 6.000 —
Disponible 24.000 30.000
Limite total de las lineas de crédito 30.000 30.000

El tipo de interés anual medio del periodo comprendido entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2024
para los préstamos y créditos, asi como el correspondiente a las deudas por operaciones de
arrendamiento financiero, ha sido el EURIBOR mas el siguiente diferencial medio:

Ejercicio 2024 | Ejercicio 2023

Préstamos y créditos 1,75%-2,05% 1.95%-1,50%
Deudas por arrendamiento financiero 2,50 % 2,00 %

La sensibilidad de los mencionados valores de mercado ante fluctuaciones de los tipos de interés no ha
variado de forma significativa respecto a 31 de diciembre de 2023.

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024, los gastos financieros por deudas
con entidades de crédito han ascendido a 590 miles de euros (545 miles de euros a 30 de junio de
2023), que se encuentran registrados en el epigrafe “Gastos financieros” de la cuenta de pérdidas y
ganancias consolidada del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024 adjunta,
correspondiendo el resto del gasto registrado en dicho epigrafe a comisiones, diferencias de cambio y
otros conceptos .

Programa de Pagarés

Con fecha 23 de noviembre de 2023, la Sociedad renovo, por un saldo vivo maximo de 75.000 miles de
euros y con plazos de vencimiento de hasta 24 meses, el programa de emision de pagarés emitido
inicialmente con fecha 13 de noviembre de 2017 en el Mercado Alternativo de Renta Fija para
diversificar sus vias de financiacion.

El saldo vivo correspondiente a dicho programa al 30 de junio de 2024 es de 13.300 miles de euros
(17.400 miles de euros al 31 de diciembre de 2023).

Adicionalmente, y con la misma finalidad que el anterior, con fecha 28 de junio de 2024, la Sociedad ha
renovado, por un saldo vivo de 50.000 miles y con plazos de vencimiento de un minimo de tres (3) dias
habiles y un maximo de trescientos sesenta y cuatro (364) dias naturales, el programa de pagarés
inicialmente emitido con fecha 23 de junio de 2023 en AIAF, Mercado de Renta Fija, S.A..

El saldo vivo correspondiente a dicho programa al 30 de junio de 2024 es de 8.700 miles de euros
(4.600 miles de euros al 31 de diciembre de 2023).

El tipo de interés de dichos pagarés es fijado en cada emision.
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Préstamo sindicado

Con fecha 19 de julio de 2023, y con el objetivo ampliar vencimientos y simplificar la operativa, se
procedié a la formalizacion de una nueva financiacion sindicada con diversas entidades financieras. El
contrato se compone de dos tramos con los siguientes importes y vencimientos iniciales:

a  Tramo A: préstamo mercantil amortizable con vencimiento en julio de 2026 por importe de 15.000
miles de euros y

b  Tramo B: Linea de crédito “revolving” a tres afios por importe de 30.000 miles de euros.

Al 30 de junio de 2023, el importe pendiente de pago correspondiente al “Tramo A” asciende a 15.000
miles de euros (15.000 miles de euros en diciembre de 2023), y 6.000 miles de euros (0 miles de euros
en diciembre de 2023) correspondiente al "Tramo B", habiendo sido el importe maximo dispuesto en el
ejercicio de 14.000 miles de euros (15.000 miles de euros en 2023).

El contrato de financiacion sindicada devenga un tipo de interés referenciado al EURIBOR mas un
margen negociado con las entidades financieras, que se liquida por periodos trimestrales. EI margen
aplicable se determina semestralmente en funcion del cumplimiento de un determinado ratio de caracter
financiero, en virtud de lo dispuesto en el mencionado contrato.

En el contrato de financiacion se incluyen determinadas causas de amortizacion anticipada obligatoria y
vencimiento de los importes dispuestos, entre las que se encuentran la enajenacién de activos, o
cambio de control en el Grupo. El contrato incluye también restricciones a la distribucion de dividendos
en base al cumplimiento de determinados ratios financieros.

Asimismo, en el mencionado contrato se establece la obligacion del cumplimiento de determinados
ratios de caracter financiero a nivel consolidado. Los Administradores de la Sociedad consideran
cumplidos a 30 de junio de 2024 los ratios financieros establecidos en este contrato, y la Sociedad
considera que se cumpliran durante los proximos doce meses.

La formalizacion del contrato de financiacion sindicada ha supuesto el otorgamiento de determinadas
garantias:

» Garantia a primer requerimiento otorgada por las sociedades del Grupo que, en cada momento,
reunan las condiciones para ser consideradas Garantes. A 30 de junio de 2024 se han incorporado
como garantes junto con las sociedades que figuran en Anexo de las cuentas anuales 2023
Guadalprint Impresioén, S.L.U y Araba Ascentium, S.L.U..

* Prenda sobre las acciones o participaciones, segun proceda, de las sociedades del Grupo
titularidad, de forma directa o indirecta, de la Sociedad que a 30 de junio de 2024 son las mismas
que figuran en el Anexo de las cuentas anuales 2023.

Otros préstamos

Durante 2022, la Sociedad Dominante suscribié un préstamo con una entidad bancaria por importe de
3.000 miles de euros con vencimiento hasta 2027. El saldo pendiente de amortizar de dicho préstamo
asciende al 30 de junio de 2024 a 1.782 miles de euros (2.078 miles de euros al 31 de diciembre de
2023).

Instrumentos financieros derivados

El Grupo utiliza instrumentos financieros derivados para cubrir los riesgos a los que se encuentran
expuestas sus actividades, operaciones y flujos de efectivo futuros, fundamentalmente riesgos
derivados de las variaciones de los tipos de interés. Los detalles de las composiciones de los saldos
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que recogen la valoraciéon de derivados de los balances consolidados al 30 de junio de 2024 y 31 de
diciembre de 2023 son los siguientes:

Miles de euros
30.06.24 30.06.23

COBERTURA DE TIPO DE INTERES

Pasivo a Pasivo a Pasivo a Pasivo a
corto plazo | largo plazo | corto plazo | largo plazo

Cobertura de flujos de caja:

Permuta de tipo de interés 49 52 — —

49 52 — —

Los derivados de cobertura de tipo de interés contratados por el Grupo tienen la finalidad de mitigar el
efecto que la variacién de los tipos de interés pueda tener sobre los flujos de caja futuros derivados de
los préstamos contratados a tipo de interés variable. Tras la firma en julio de 2023 de una nueva
financiacion sindicada, la sociedad procedio a la contratacién de un derivado de tipos de interés para el
100% del Tramo A de dicha financiacion:

Tipo de interés medio Nominal (Miles de
Instrumento contratado euros)

30.06.24 | 30.06.23 | 30.06.24 | 30.06.23 | 30.06.24 | 30.06.23

Vencimiento

Permuta de tipo de interés 3,55 % —% 15.000 — 2026 —

Total 15.000 —

El efecto de las variaciones de los derivados de cobertura durante el periodo de seis meses terminado
el 30 de junio de 2024 ha sido registrado con abono al epigrafe “Reservas — Reserva por revaluacion
de activos y pasivos no realizados” por importe neto de 139 miles de euros (0 miles de euros al 30 de
junio de 2023).

Los derivados de swap de tipo de interés vigentes a 30 de junio de 2024 se corresponden con las
operaciones de cobertura contratadas por el Grupo en virtud de lo dispuesto en el contrato de
financiacién sindicada.

El Grupo ha cumplido con los requisitos detallados en la Nota 4.h de las cuentas anuales consolidadas
del ejercicio 2023 sobre normas de valoracion para poder clasificar los instrumentos financieros que
han sido arriba detallados como cobertura. En concreto, han sido designados formalmente como tales,
y se ha verificado que la cobertura resulta eficaz. En las coberturas designadas por el Grupo no se han
puesto de manifiesto inefectividades.

La sensibilidad del valor de mercado de las operaciones de cobertura de tipo de interés a variaciones
del tipo de interés que el Grupo encuentra razonablemente posibles, asi como su impacto en el
resultado del periodo y el patrimonio neto al 30 de junio de 2024 y 30 de junio de 2023 se refleja en la
siguiente tabla:
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Miles de euros

Variacion de tipos de interés
30.06.24 30.06.23

Variaciéon

0,25 % 0,25 % -0,25 % -0,25 %

Valor Razonable — — — _
Resultado — — — _
Patrimonio Neto — — — _

El analisis de liquidez de los instrumentos derivados, que se corresponden con salidas de caja,
considerando flujos netos no descontados, es el siguiente (Miles de euros):

Instrumento 30.06.24 30.06.23

Permuta de tipo de interés 101 —

Total — —

13. Otras cuentas a pagar no corrientes
La composicion de este epigrafe a 30 de junio de 2024 y a 31 de diciembre de 2023 es la siguiente:
Miles de euros
30.06.24 31.12.23
Otras deudas con coste financiero 173 218
Otras deudas sin coste financiero 9.400 12.789
9.573 13.006
Otras deudas sin coste financiero
En la partida “Otras cuentas a pagar no corrientes sin coste financiero” se incluyen principalmente
saldos por importe de 6.103 miles de euros a 30 de junio de 2024 (6.632 miles de euros a 31 de
diciembre de 2023), correspondientes a las operaciones realizadas con los accionistas minoritarios de
Federico Domenech, S.A. y que fueron objeto de modificaciéon en fecha 30 de marzo de 2015. Dado
que durante el ejercicio 2024 se ha deteriorado el valor de Federico Domenech en 3.529 miles de euros
(Nota 3a), se ha corregido el importe de valoracion de este pasivo por un importe de 529 miles de
euros.
Adicionalmente en las operaciones de compra de algunas sociedades, determinados importes han
quedado pendientes de pago. La parte a largo plazo de esos importes incluye principalmente las
compras de:
*  "Araba Ascentium, S.L.U." por importe de 100 miles de euros.
* "Rosas, Estudio de Comunicacién, S.L." por importe de 1.206 miles de euros.
Los saldos por las compras de “Tango Comunicacion Estratégica, S.L.” y “Melé Estudio y Produccion,
S.L.” por importe conjunto de 1.327 miles de euros y con "MateoMateo Comunicaciones, S.L.U. por
importe de 1.200 miles de euros, se han reclasificado a corto plazo.
23
Vocento, S.A.

Gran via de Don Diego Lépez de Haro n° 45, 32 Planta. 48011 Bilbao (Bizkaia).



vocento

Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

Notas explicativas a los Estados Financieros Resumidos Consolidados correspondientes
al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024

(Expresada en miles de euros)

Impuestos diferidos y gastos por Impuesto sobre Sociedades

El cuadro que se presenta a continuacion establece la determinacién del gasto devengado por
Impuesto sobre beneficios en los periodos comprendidos entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2024, y

entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2023, que es como sigue:

Miles de euros

Periodo
2024

Periodo
2023

Resultado consolidado antes de impuestos

Aumentos (Disminuciones) por diferencias permanentes:
- Resultado de sociedades por el método de participacion
- Oftros resultados de instrumentos financieros

- Deterioros de Fondo de Comercio no deducibles (Nota 8 y 13) y
amortizacion de bienes asignados no deducibles

- Exencién por reinversion
- Otras diferencias permanentes
Resultado contable ajustado
Impuesto bruto calculado a la tasa impositiva media
Ajuste liquidacion IS ejercicio anterior
Ingresos derivados de la sentencia sobre el Real Decreto Ley 3/2026
Bases imponibles no activadas
Otros

(13.563)

(104)
287

3.000

(1.457)
632

(11.206)
2.801
2.397

(2.735)
412

(8.779)

(575)
244

609
(8.501)
2.125

(3.135)
150

(Gasto) / Ingreso devengado por Impuesto sobre Sociedades

2.875

(860)

Parte de las sociedades que componen el Grupo estan acogidas a la Normativa Foral del Impuesto
sobre Sociedades (Vizcaina o Guipuzcoana, dependiendo del caso), estando el resto acogidas a la
normativa estatal, existiendo por tanto dos grupos de consolidaciéon fiscal en funciéon de la normativa
aplicable a las sociedades del grupo: un grupo sometido a normativa foral cuya sociedad dominante y
representante es Vocento, S.A., y un grupo sometido a normativa de territorio comun cuya sociedad
dominante es Vocento, S.A., y cuya sociedad representante es Vocento Gestién de Medios y Servicios,
S.L.U.. Adicionalmente, dado que la participacion indirecta de Vocento, S.A. resulta inferior al 75%,
existen otros dos grupos de consolidacion fiscal sometidos a normativa a normativa de territorio comun
y cuyas sociedades dominantes son Nueva Rioja,S.A. y El Comercio,S.A..

En este sentido, las sociedades forales estan sometidas a la Norma Foral 11/2013, de 5 de diciembre,
del Impuesto sobre Sociedades y las sociedades sometidas a normativa comun, a la Ley 27/2014, de
27 de noviembre, del Impuesto sobre Sociedades.

Los Administradores (y, en su caso, sus asesores fiscales) han realizado los calculos de los importes
asociados con este impuesto para el ejercicio 2023 y aquellos abiertos a inspeccién de acuerdo con la
normativa en vigor al cierre de cada ejercicio.

Con base en lo dispuesto en el articulo 36.6 de la Norma Foral, el Grupo aplicd una exencion por
reinversion por importe de 7.607 miles de euros en la liquidacién definitiva del Impuesto Sobre
Sociedades del ejercicio 2021. Conforme a lo dispuesto en los articulos 36 y 93 de la Norma Foral, las
sociedades del grupo adquirieron un compromiso de reinversion por importe de 11.967 miles de euros,
que debera materializarse en elementos del inmovilizado material, intangible o inversiones inmobiliarias,
en el plazo del afio anterior a la entrega del elemento cuyo beneficio se deja exenta y los tres afios
posteriores.

En el ejercicio 2023, el Grupo ha aplicado una exencién por reinversion por importe de 2.749 miles de
euros, asumiendo un compromiso por reinversion por importe de 4.175 miles de euros. En lo que
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respecta al importe reinvertido, el Grupo prevé materializar en el ejercicio 2023 un compromiso por
reinversion de 2.581 miles de euros.

En el ejercicio 2024, una vez presentada la declaracion del Impuesto Sobre Sociedades
correspondiente al ejercicio 2023, el importe materializado por el grupo asciende a 12.819 miles de
euros.

Novedades tributarias recientes

La Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2021
establecid, con efectos desde dicho periodo impositivo, que, a los efectos de calcular la exencién para
evitar la doble imposicion regulada en el articulo 21 de la Ley 27/2014, el importe de los dividendos y
rentas positivas derivadas de la transmision de participaciones debe reducirse en un 5% en concepto
de gastos de gestion no deducibles. Ello implica reducir la exencién efectiva al 95%, incluso para
dividendos distribuidos y rentas positivas obtenidas en el seno de grupos fiscales, en los que dichas
rentas seran objeto de eliminacion, pero con el limite del 95% indicado.

La Ley 22/2021, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2022
establecid, con efectos desde dicho periodo impositivo, una regla de tributacion minima por la que las
sociedades que tributen en el régimen de consolidacion fiscal o que presenten un importe neto de cifra
de negocios de al menos 20 millones de euros durante los 12 meses anteriores a la fecha en que se
inicie el periodo impositivo no podran generar una cuota liquida inferior al 15% de su base imponible
(tras la compensacion de bases imponibles negativas), salvo por la aplicacién de deducciones para
evitar la doble imposicion.

Ejercicios pendientes de comprobacion y otra informacion

Segun establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente
liquidados hasta que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades
fiscales o haya transcurrido el plazo de prescripcién de cuatro afios, salvo que dicho periodo de
prescripcion hubiera sido interrumpido por actuaciones de comprobacién por parte de la Administracion
o la interposicion de recursos u otras actuaciones del obligado conducentes a la liquidacion de la
deuda.

En lo que respecta al Grupo de consolidacion fiscal foral, del que es sociedad dominante Vocento,
S.A., en diciembre de 2023, la Hacienda Foral de Bizkaia inicié un procedimiento de comprobacion e
investigacion parcial en los términos del articulo 141 de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo,
General Tributaria del Territorio Histérico de Bizkaia a todas las sociedades del Grupo de consolidacion
fiscal.

El procedimiento de comprobacion e investigacion se refiere a los siguientes conceptos y periodos:

. El Impuesto sobre Sociedades de los ejercicios 2019, 2020, 2021 y 2022.

. Las retenciones e ingresos a cuenta de las rentas del trabajo y actividades econémicas de los
ejercicios 2019, 2020, 2021 y 2022.

. Las retenciones e ingresos a cuenta de los rendimientos de capital mobiliario de los ejercicios

2019, 2020, 2021 y 2022.

De acuerdo a la notificacion recibida, las actuaciones de comprobacion tendran caracter parcial, no
afectando a la totalidad de los elementos de la obligacion ftributaria, sino que se limitaran a la
comprobacioén del porcentaje de volumen de operaciones del grupo 0397B Vocento y su implicacion en
la exaccion de retenciones consignadas en el segundo parrafo de la letra c¢) articulo 7. Uno, en el
segundo parrafo de la letra a) del articulo 9. Uno y en el segundo parrafo articulo 23. Dos del Concierto
Econdmico con la Comunidad Auténoma del Pais Vasco, aprobado por Ley 12/2002, de 23 de mayo.

A este respecto, en el momento de formulacion de esta memoria, el citado procedimiento sigue su
curso, sin que se haya producido la puesta de manifiesto del expediente, la incoacion de un Acta ni la
notificacion de propuesta de regularizacién alguna.

En lo que respecta a los grupos sometidos a normativa de territorio comun, durante el ejercicio
2020 la Agencia Tributaria inicié un nuevo procedimiento de comprobacién e investigacion de alcance
general sobre el grupo fiscal sometido a normativa de territorio comun y cuya sociedad representante
es “Vocento Gestion de Medios y Servicios, S.L.U.”. Dicho procedimiento afectaba a los siguientes
conceptos: Impuesto sobre Sociedades (ejercicios 2015 a 2018), IVA (periodos 04/2016 a 12/2018),
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retenciones a cuenta del IRPF (periodos 04/2016 a 12/2018) e Impuesto sobre la Renta de No
Residentes (ejercicios 04/2016 - 12/2018).

Este procedimiento concluy6 en 2021 sin suponer ningun importe ni de gasto ni de pago por parte del
grupo. No obstante, se suscribieron actas en disconformidad por el concepto Impuesto sobre
Sociedades de los ejercicios 2016, 2017 y 2018 por cuanto la Inspeccion rechazé la devoluciéon de un
importe acumulado de 2.059 miles de euros (junto con los correspondientes intereses de demora)
solicitado por la compafiia por estimar que las medidas introducidas en la Ley del Impuesto sobre
Sociedades por el Real Decreto Ley 3/2016 adolecian de determinados vicios de inconstitucionalidad.
En este sentido, el Tribunal Constitucional dicté sentencia el 18 de enero de 2024 declarando algunas
de las medidas contenidas en dicho Real Decreto Ley contrarias a la Constitucién y nulas de pleno
derecho para situaciones que no estuvieran consolidadas a la indicada fecha. Las medidas que se
declararon inconstitucionales son precisamente aquellas alegadas por este grupo fiscal. En este
procedimiento, Vocento Gestion de Medios y Servicios, S.L.U. interpuso recurso contencioso
administrativo ante la Audiencia Nacional para obtener la devolucién del importe de 2.059 miles de
euros, y la Abogacia del Estado se ha allanado a su pretension principal, por lo que el asunto se
encuentra a la espera de que el Tribunal emita la correspondiente sentencia.

En el caso de Veralia Corporacion de Cine y Televisiéon, S.L.U, se impugnaron las autoliquidaciones del
Impuesto sobre Sociedades de los ejercicios 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020 y se ha solicitado la
devolucion de un importe acumulado de 4.603 miles de euros (junto con los correspondientes intereses
de demora) por estimar que las medidas introducidas en la Ley del Impuesto sobre Sociedades por el
Real Decreto Ley 3/2016 adolecen de determinados vicios de inconstitucionalidad. En todos los
ejercicios el procedimiento se encuentra actualmente en fase jurisdiccional, con los escritos de
demanda ya formalizados y, en consecuencia, pendientes de que el Tribunal emita la correspondiente
sentencia. Estos procedimientos han supuesto la interrupcion de la prescripcion del Impuesto sobre
Sociedades de los ejercicios 2016 y siguientes para Veralia Corporacion de Cine y Televisién, S.L.U..

Por ultimo, en el caso de Nueva Rioja, S.L. y sus sociedades dependientes, también se impugnaron sus
autoliquidaciones del Impuesto sobre Sociedades de los ejercicios 2017, 2018, 2019 y 2020 y se
solicité la devoluciéon de un importe acumulado de 237 miles de euros (junto con los correspondientes
intereses de demora) por estimar que las medidas introducidas en la Ley del Impuesto sobre
Sociedades por el Real Decreto Ley 3/2016 adolecian de determinados vicios de inconstitucionalidad.
Al igual que en el caso del grupo fiscal cuya sociedad representante es “Vocento Gestion de Medios y
Servicios, S.L.U.”, las medidas que se declararon inconstitucionales en la sentencia el 18 de enero de
2024 dictada por el Tribunal Constitucional fueron aquellas alegadas por este grupo fiscal. Como
consecuencia de lo anterior, el Tribunal Econdmico-Administrativo Regional de La Rioja dict6 en fecha 5
de marzo de 2024 resoluciéon estimatoria de las pretensiones alegadas por Nueva Rioja, S.L. y sus
sociedades dependientes. El impacto de esta resolucion en la cuenta de resultados, registrado en 2024,
asciende a 234 miles de euros. Estos procedimientos han supuesto la interrupcion de la prescripcion
del Impuesto sobre Sociedades de los ejercicios 2017 y siguientes para Nueva Rioja, S.L. y para las
sociedades integrantes de su grupo de consolidacion fiscal.

De los importes anteriores se han reconocido ingresos por importe de 2.397 miles de euros (Nota 15).

Por su parte, la composicion de los epigrafes “Activos no corrientes — Activos por Impuestos diferidos” y
“Pasivos no corrientes — Pasivo por Impuestos diferidos” del Balance Consolidado Resumido a 30 de
junio de 2024 adjunto, asi como el movimiento de dichos epigrafes, es el siguiente:
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Miles de euros
oipaein rsposes| varasen
31/12/2023 | Adiciones | Retiros de 30/06/2024
de parala .
. Perimetro
Comercio venta
Impuestos diferidos activos
Crédito fiscal por per_dldas a 38.246 1153 @) . . . 39395
compensar y deducciones
Impuestos anticipados 6.445 305 (956) — — — 5.794
Total impuestos diferidos activos 44.691 1.458 (960) — — — 45.189
Impuestos diferidos pasivos (10.531) (964) — 233 — — (11.262)

Los retiros de los créditos fiscales se corresponden principalmente con el consumo de bases
imponibles negativas y deducciones en el grupo consolidado de Territorio Foral.

Los activos y pasivos por impuesto diferido registrados en el Balance Consolidado Resumido a 30 de
junio de 2024, detallados por las diferentes haciendas, son los siguientes

Hacienda Hacienda
Miles de euros Estatal Foral Total
Impuestos diferidos activos:
Créditog fiscales por pérdidas a compensar y 15.971 24 124 39.395
deducciones
Impuestos anticipados 5.589 205 5.794
Total impuestos diferidos activos 20.860 24.329 45.189
Impuestos diferidos pasivos (7.541) (3.721) (11.262)

15. Administraciones Publicas

La composicion de los epigrafes de “Administraciones Publicas” del activo y del pasivo,

respectivamente, del Balance Consolidado Resumido a 30 de junio de 2024 y a 31 de diciembre de
2023 adjuntos es la siguiente:
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Miles de euros
30.06.24 31.12.23

Activos corrientes - Administraciones Publicas -

Hacienda Publica, deudora por IVA 1.200 336
Hacienda Publica, deudora por diversos conceptos 500 597
Organismos de la Seguridad Social, deudores 107 108
Activo por impuesto corriente 10.017 1.243

11.824 2.283

Pasivos corrientes - Administraciones Publicas -

Hacienda Publica, acreedora por IVA 4.787 7.777
Hacienda Publica, acreedora por retenciones practicadas 3.628 3.912
Hacienda Publica, acreedora por otros conceptos 317 356
Organismos de la Seguridad Social, acreedores 3.712 3.426
Pasivos por impuesto corriente 1.138 507

13.582 15.978

El incremento de importe del epigrafe "Activo por impuesto corriente" se debe al registro contable de los
efectos de la sentencia relativa a la sentencia de fecha 18 de enero de 2024 del pleno del Tribunal
Constitucional que declard inconstitucional determinados aspectos del Real Decreto Ley 3/2026 de 2
de diciembre. Uno de estos aspectos anulados es la consideracién como gasto no deducible de las
dotaciones de cartera, la cual se hizo con caracter retroactivo.

El detalle de los efectos registrados en el ejercicio 2024 en las cuentas de "Impuesto sobre Beneficios
de las operaciones continuadas" e "Ingresos financieros" (por los intereses de demora) son los
siguientes:

Impuesto
sobre

Sociedad Sociedades | Intereses Total Situacion
Veralia Corporacion de cine y . S

. 1.862 380 2.242 | Pendiente liquidacién
Television, S.A.
Vocento Gestion de Medios y 319 510 829 | Pendiente liquidacion
Servicios, S.I..
Nueva Rioja, S.L. 216 42 258 | Liquidado y cobrado
Total 2.397 932 3.329

16. Informacién de segmentos de negocio
En la Nota 26 de la memoria de las cuentas anuales consolidadas del Grupo correspondientes al
ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023 se detallan los criterios utilizados por la Sociedad
para definir sus segmentos operativos. Durante el periodo seis meses terminado el 30 de junio de 2023
se incluyd un nuevo segmento de negocio denominado "Servicios digitales" (que al cierre del ejercicio
2023 formaba parte del negocios de Clasificados). Dicho negocio se centra en la prestacién de
servicios digitales para empresas, incluyendo, ademas de la confeccidon y el mantenimiento de su
pagina web, el asesoramiento en soluciones de comercio electronico y la promocién y el
posicionamiento de dicha web de cara a maximizar su trafico.
La informacion por segmentos de negocio del Grupo se detalla a continuacion:
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SEGMENTOS POR AREA DE NEGOCIO JUNIO 2024
(Miles de euros)

REGIONALES ABC SUPLEMENTOS Y DEPORTIVO AUDIOVISUAL CLASIFICADOS SERVICIOS GASTRONOMIA AGENCIAS ESTRUCTURA AJUSTES Y TOTAL
REVISTAS DIGITALES OTROS
INGRESOS
Ventas de ejemplares 36.582 11.815 2.589 — — — — — — — (1.866) 49.119
Ventas de publicidad 39.778 13.711 3.460 1.206 246 14.651 1.377 7 44 55 (352) 74.248
Otros ingresos 16.452 12.592 1.364 83 2.183 422 2 8.705 10.628 11.172 (16.645) 46.958
Total ventas 92.812 38.118 7.413 1.289 2.429 15.073 1.379 8.776 10.671 11.227 (18.863) 170.325
GASTOS
Aprovisionamientos 8.388 4.222 1.278 — — — — — — (11) (1.984) 11.893
Gastos de personal 39.338 16.305 1.516 2112 589 7.081 136 1.486 5.789 15.870 (48) 90.173
Amortizaciones y depreciaciones 4.911 3.987 126 219 12 1.105 107 164 817 132 292 11.872
Variacion de provisiones de tréfico y otras 367 143 — — — 175 — 29 — — — 713
Servicios exteriores 39.195 17.455 3.868 1.850 477 5.201 1.059 5.252 5.234 4.640 (16.830) 67.401
RESULTADO
Rdo. Explot. Antes deterioro y Rdo. Enaj. Inmov 613 (3.994) 625 (2.892) 1.351 1512 77 1.845 (1.168) (9.404) (292) (11.726)
Deterioro y resultado por enajenacion de inmovilizado 3.028 (1.053) — — — — — — — ) — 1.974
material e intanaible
Resultado por segmento 3.641 (5.047) 625 (2.892) 1.351 1.512 77 1.845 (1.168) (9.405) (292) (9.752)
Resultado de las participadas (101) — — — — — — — — 206 — 104
Ingresos financieros 5.670 61 188 — 925 690 — 118 101 18.317 (24.806) 1.264
Gastos financieros (624) (1.073) 1) 29 — (136) — 7) (92) (8.886) 8.610 (2.179)
Saneamiento de fondo de comercio — — — — — — — — — (3.529) — (3.529)
Otros deterioros de instrumentos financieros — — — — — — — — — — — —
Resultados por enajenaciones de inst. fros — — — — — — — — — 529 — 529
Beneficio antes de impuestos 8.586 (6.059) 812 (2.863) 2276 2.067 7 1.956 (1.159) (2.768) (16.489) (13.563)
Impuestos sobre beneficios (1.335) 1.202 (205) 681 1.474 (266) — (484) 274 1.462 73 2.876
Resultado después de imptos. de actividades continuadas 7.251 (4.857) 608 (2.182) 3.749 1.801 77 1.472 (885) (1.306) (16.416) (10.687)
Resultado después de impuestos de actividades — — — — — — — — — — — —
Resultado atribuido a socios externos 1.432 (18) — — 627 822 — " (80) — 25 2.820
Rtdo atribuido a la sdad dominante 5.820 (4.839) — (2.239) 3.122 1.088 540 1.461 (805) (1.635) (16.020) (13.507)
OTRA INFORMACION
Gastos por depreciacion y amortizacion, y variacion 5.278 4131 126 219 12 1.279 107 192 817 132 292 12.584
provisiones de trafico
g;i;z:;“gx: gl‘er:l’]‘i‘soe}'l Zj;gcsicii:taen"g:;::q“im"’" de 3.727 2.381 188 261 2 428 191 8 496 112 — 7.79
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SEGMENTOS POR AREA DE NEGOCIO JUNIO 2023
(Miles de euros)

REGIONALES ABC SUPLEMENTOS Y DEPORTIVO AUDIOVISUAL CLASIFICADOS SERVICIOS GASTRONOMIA AGENCIAS ESTRUCTURA AJUSTES Y TOTAL
REVISTAS DIGITALES OTROS
INGRESOS
Ventas de ejemplares 37.345 12.530 3.093 — — — — — — — (2.112) 50.856
Ventas de publicidad 41.459 14.604 3.264 687 230 13.482 1.571 209 55 — (91) 75.472
Otros ingresos 18.825 10.982 793 12 2.159 442 — 8.005 9.406 11.104 (16.709) 45.018
Total ventas 97.629 38.116 7.150 699 2.389 13.924 1.571 8.214 9.461 11.104 (18.912) 171.345
GASTOS
Aprovisionamientos 10.046 4.643 1.818 - - 1 - - - (22) (1.943) 14.542
Gastos de personal 39.556 17.410 1.512 2.048 624 6.545 132 1.363 4.569 13.051 10 86.820
Amortizaciones y depreciaciones 5.106 4.462 307 208 16 1.026 31 132 528 285 146 12.247
Variacion de provisiones de tréfico y otras 171 62 10 — — 124 — 8 (4) — — 371
Servicios exteriores 39.496 17.666 3.610 2229 460 4.611 830 4.977 4.514 4.209 (16.980) 65.623
RESULTADO
Rdo. Explot. Antes deterioro y Rdo. Enaj. Inmov 3.254 (6.127) (106) (3.786) 1.288 1618 579 1734 (147) (6.419) (146) (8.257)
Deterioro y resultado por enajenacion de inmovilizado 243 — (23) — — — — — — — — 221
Resultado por segmento 3.497 (6.127) (129) (3.786) 1.288 1.618 579 1.735 (147) (6.419) (146) (8.036)
Resultado de las participadas 71) — — — — — — — 11 635 — 575
Ingresos financieros 3.775 7 95 16 429 389 — 62 47 13.507 (18.247) 78
Gastos financieros (465) (834) — 15 — (51) — @) (31) (5.710) 5.732 (1.350)
Saneamiento de fondo de comercio — — — — — — — — — — — —
Otros deterioros de instrumentos financieros — — — — — — — — — (9.949) 10.000 51
Resultados por enajenaciones de inst. fros — — — — — — — — — (97) — 97)
Beneficio antes de impuestos 6.736 (6.953) (35) (3.755) 1.717 1.955 579 1.789 (119) (8.033) (2.661) (8.779)
Impuestos sobre beneficios (1.774) 1.458 6 799 (436) (622) — (413) 21 66 37 (860)
Resultado después de imptos. de actividades continuadas 4.962 (5.495) (29) (2.956) 1.281 1.333 579 1.376 (98) (7.967) (2.625) (9.639)
Resultado después de impuestos de actividades — — — — — — — — — — — —
interrumpidas
Resultado atribuido a socios externos 788 (22) (6) — 195 531 — 43 (57) — 3) 1.470
Rtdo atribuido a la sdad dominante 4174 (5.474) — (2.986) 1.086 912 2314 1.334 (41) (8.187) (4.241) (11.109)
OTRA INFORMACION
Gastos por depreciacién y amortizacion, y variacion 5.277 4.523 317 208 16 1.150 31 140 524 285 146 12.618
provisiones de trafico
Costes incurridos durante el ejercicio en la adquisiciéon de 4.433 2.428 171 494 7 641 38 36 388 162 — 8.798
propiedad, planta y equipo y otros intangibles
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17. Importe neto de la cifra de negocios

El desglose de este epigrafe de los estados de resultados consolidados resumidos correspondientes a
los periodos comprendidos entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2024, y entre el 1 de enero y el 30 de

junio de 2023, es el siguiente:

Miles de euros
Semestre | Semestre
2024 2023

Venta de ejemplares 49.119 50.856
Venta de publicidad 74.248 75.472
Ingresos contenidos 4.301 1.772
Ingresos por reparto 4.349 4.012
Ingresos por impresion 5.849 7.372
Otros ingresos del segmento audiovisual 2.183 2.159
Otros ingresos del segmento gastronomia 8.704 8.004
Otros ingresos del segmento agencias y otros 10.627 9.405
Oftros ingresos 10.543 9.212
Total 169.923 168.264

El importe neto de la cifra de negocios del Grupo se genera, principalmente, en el mercado geografico
nacional, no siendo significativa la cifra de ventas realizada en mercados extranjeros. El grupo no
capitalizado en en el ejercicio 2024 costes relacionados con los contratos de venta.

18. Gastos de personal

El detalle de los gastos de personal de los periodos comprendidos entre el 1 de enero y el 30 de junio
de 2024, y entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2023, es el siguiente:

Miles de euros
Semestre Semestre
2024 2023
Sueldos y salarios 63.324 62.288
Seguridad Social a cargo de la empresa 18.487 17.944
Indemnizaciones al personal 6.954 4.967
Otros gastos sociales 1.090 1.126
Aportaciones a planes de pensiones y obligaciones similares 318 495
Aportacion para planes de incentivos de directivos — —
Total 90.173 86.820

En el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024 las indemnizaciones han sido de 6.954
miles de euros (4.967 miles de euros en el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2023),
entre las cuales se incluyen la indemnizacién al Consejero Delegado y la Alta Direccién, asi como los

expedientes de Rotomadrid, S.L. y Bidasoa Press, S.L.U..

Vocento, S.A.
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El numero medio de personas empleadas a 30 de junio de 2024 y 2023 y el desglose por sexos de las

personas empleadas a 30 de junio de 2024 y 2023 es el siguiente:

Semestre Semestre
Plantilla total 2024 2023
Numero medio de personas empleadas 3.039 3.035
Numero de empleados 3.009 3.089
Hombres 1.649 1.724
Mujeres 1.360 1.365
Semestre Semestre
Plantilla estructural (*) 2024 2023
Numero medio de personas empleadas 2.950 2.968
Numero de empleados 2.950 3.024
Hombres 1.614 1.690
Mujeres 1.336 1.334
(*) Incluye unicamente plantilla fija
19. Resultado por accién

La conciliacion al 30 de junio de 2024 y 2023 del numero de acciones ordinarias utilizado en el calculo

de los beneficios por accion es el siguiente:

30.06.24 30.06.23
Numero de acciones 124.319.743 124.319.743
Numero medio de acciones propias en cartera (Nota 9) (3.911.115) (3.874.646)
Total 120.408.628 120.445.097

El resultado basico por accién de operaciones continuadas correspondientes a los periodos
comprendidos entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2024, y entre el 1 de enero y el 30 de junio de
2023, son los siguientes:

Semestre 2024 Semestre 2023
Resultado neto del ejercicio atribuido a la Sociedad Dominante
operaciones continuadas (miles de euros) (13.507) (11.109)
Numero medio de acciones sin autocartera (miles de acciones) 120.409 120.445
Resultados basicos por acciéon (euros) (0,112) (0,092)
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El resultado basico por accién de operaciones interrumpidas correspondientes a los periodos
comprendidos entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2024 y entre el 1 de enero y el 30 de junio de
2023 son los siguientes:

Semestre 2024 Semestre 2023

Resultado neto del ejercicio atribuido a la Sociedad Dominante — —
operaciones interrumpidas (miles de euros)

Numero medio de acciones sin autocartera (miles de acciones) 120.409 120.445
Beneficios / (Pérdidas) basicos por accion (euros) — —_

20. Saldos y operaciones con otras partes relacionadas

Se consideran “partes vinculadas” al Grupo, adicionalmente a las entidades dependientes, asociadas y
multigrupo, el “personal clave” de la Direccion de la Sociedad (miembros de su Consejo de
Administracién y los Directores, junto a sus familiares cercanos), asi como las entidades sobre las que
el personal clave de la Direccién pueda ejercer una influencia significativa o tener su control.

A continuacion, se indican los saldos y transacciones realizadas por el Grupo, durante los seis primeros
meses de 2024 y 2023, con las partes vinculadas a éste. Las condiciones de las transacciones con las
partes vinculadas son equivalentes a las que se dan en transacciones hechas en condiciones de
mercado, y se han imputado las correspondientes retribuciones en especie.

Miles de euros
Saldos Transacciones
Periodo 2024 di
Deudor | Créditos | o400 | Acreedor Ingresos Gastos
no | acorto | \oag) | (Nota 11)
corriente plazo Explotacion | Financieros | Explotacion | Financieros

Distrimedios, S.L. — — 557 197 3.126 — 1.309 —
Val Disme, S.L. — — 593 219 2.037 — 716 —
Kioskoymas, Sociedad
Gestora de la Plataforma — — 97 7 189 — 5 —
Tecnoldgica, S.L.
Wemass Media Audience
Safe Solution, S.L. — — 2.193 331 2.196 — 493 —
Dinero Gelt, S.L. — — — — — — —_ —_
Hey You Productions, AlE. 35 — 44 — — — — —
5Elements Productions,
AIE. 299 — (15)| — — — — —

TOTALES 334 — 3.469 754 7.548 — 2.523 —
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Miles de euros
Saldos Transacciones
Periodo 2023 sdi
Deudor | Créditos | . o | Acreedor Ingresos Gastos
no facorto | .8y | (Nota 11)

corriente plazo Explotacion | Financieros | Explotacién | Financieros
Distrimedios, S.L. — — 435 167 4.163 — 1.623 —
Val Disme, S.L. — — 593 231 2.644 — 883 —
Kioskoymas, Sociedad
Gestora de la Plataforma — — 239 7 241 — 5 —
Tecnoldgica, S.L.
Wemass Media Audience
Safe Solution, S.L. 200 — 1.027 369 1.587 — 432 —
Dinero Gelt, S.L. — —_ — — — — _ —
Hey You Productions, AIE. 30 — 19 — — — — —
ZIIEIIEements Productions, 299 . 81 . 10 . _ _

TOTALES 529 — 2.394 774 8.645 — 2.943 —

Los saldos y transacciones mas relevantes con empresas valoradas por el método de participacion
tienen su origen en la venta y distribucion de ejemplares de diarios y suplementos realizadas en
condiciones normales de mercado. Los mencionados saldos, al ser de caracter comercial, no devengan
interés alguno, y seran satisfechos con caracter general en el corto plazo.

Retribucion al Consejo de Administraciéon

Durante los periodos comprendidos entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2024 y entre el 1 de enero y
el 30 de junio de 2023, Vocento S.A. ha devengado los siguientes importes por retribuciones
devengadas a los miembros del Consejo de Administracion:

Miles de euros

Periodo Periodo
2024 2023

687 769

Retribucion variable — 110
Indemnizaciones 1.336 —
Total 2.023 879

Retribucion fija y dietas de asistencia a consejos

No se les han concedido anticipos, préstamos o créditos o avales a los miembros del Consejo de
Administracion durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2024.

En cuanto a los seguros de vida y otros seguros sociales, las cuotas pagadas de las pdlizas cuyas
coberturas afectan a los miembros del Consejo han ascendido a 3,2 mil euros al cierre del periodo
comprendido entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2024 y a 4,8 mil euros al cierre del periodo
comprendido entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2023.

En lo que respecta a los compromisos de pensiones, ni en el periodo comprendido entre el 1 de enero y

el 30 de junio de 2024, ni en el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2023, se
han realizado aportaciones a los planes de pensiones cuyos beneficiarios sean miembros del Consejo.

Con efectos desde el 1 de enero de 2019, se modificd el modelo de retribucién del Consejo de
Administracién, que ha pasado a ser una retribucion fija por pertenencia al Consejo y a cada una de las
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comisiones u 6rganos consultivos, frente al anterior sistema retributivo que combinaba dicha retribucion
fija con dietas de asistencia al Consejo y a cada una de las comisiones u érganos consultivos.

22. Retribucidn a la Alta Direccién
Durante los periodos comprendidos entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2024, y entre el 1 de enero y
el 30 de junio de 2023, la retribucién devengada de los Directores Generales que componen el equipo
de Alta Direccidon han ascendido a 1.362 miles de euros y 1.387 miles de euros, respectivamente.

El importe del primer semestre del 2024 incluye indemnizaciones por valor de 442 Miles de euros (0
mes de euros en el primer semestre del 2023).

Algunos miembros del equipo de Alta Direccidon cuentan con una clausula en sus contratos que
determina la indemnizacion en caso de despido improcedente.

23. Hechos posteriores

No se han producido hechos posteriores al cierre.
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INTRODUCCION: VOCENTO ANTE EL ENTORNO DE MERCADO Y PUBLICITARIO

La economia espanola ha iniciado 2024 con un crecimiento en el primer trimestre el PIB del
0.8% segun el INE. Este crecimiento se sitUa por encima de la estimacion del consenso para
1T24 (crecimiento 1T24E del 0,3% segUn Panel Funcas de enero 2024), si bien ni el consumo
de los hogares ni el de las Administraciones PUblicas explican esta mejor evolucion vy si a los
ingresos derivados del turismo (la demanda externa aportd 0,5 puntos mientras que la
nacional 0,3 puntos segun el INE).

En lo que respecta al mercado publicitario, su crecimiento en el primer semestre del ano es
del 4,4% segun i2p, tasa que en los soportes en los que VOCENTO estd presente supone un
descenso del 0,5%, debido al descenso de prensa, en linea con la evolucion publicitaria de
VOCENTO (-1,6%). Este débil entorno del mercado publicitario en prensa hace prever una
rebaja del objetivo de EBITDA 2024 estimado. Cabe destacar que se estima que los
negocios de diversificaciéon obtengan un EBITDA ligeramente superior el de 2023, pese a una
evolucién peor de lo previsto en Servicios digitales y a factores coyunturales adversos que
afectan tanto a Agencias como a Clasificados inmobiliario.

Como respuesta a este deterioro publicitario, la compania estd evaluando varias iniciativas,
tanto a corto plazo (medidas ahorro en costes) como a medio plazo (en una reflexién
estratégica en curso que incluird entre otros aspectos, el andlisis de alternativas estratégicas
en Clasificados inmobiliario y en Servicios digitales).



Informe de Gestion Intermedio Consolidado Junio 2024 Vocento

EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS DE VOCENTO

VOCENTO es un Grupo mulfimedia, cuya sociedad cabecera es VOCENTO, S.A., dedicado
a las diferentes dreas que configuran la actividad en medios de comunicacion. Las lineas
de actividad del Grupo se definen en la organizacién de la informacion de gestion. Esta es
la utilizada para el reporte al mercado e incluye todos los negocios donde VOCENTO estd
presente, y que estdn asignados a cada una de dichas lineas de actividad.

PERIODICOS (print y digital)

* £l Correo * El Comercio = ABC * Relevo = XLSemanal

* La Verdad * Hoy * Imprenta * MujerHoy

= | Diario Vasco = La Rioja nacional * Women Now
* El Norte de Castila = Imprentaslocales * Turium

* El Diario Montafiés = Distribucion local (Beralan) * Welife

* |deal * Agencia de noticias

» Sur (Colpisa)

* Las Provincias * Comercializadoeras locales

= Oftras participadas (Donosti
Cup, Innevento, Ascentium)

AUDIOVISUAL
* Llicencias de = Pisos.com * Local * Madrid Fusién = Tango
radio analégica = Sumavuto Digital Kit * San Sebastian * Pro Agency
* Licencias de * Premium Leads Gastronomika » &Rosds Agency
radio digital = Contact Center * Foros verticales = Yellow Brick Road
* Licencias de Interactiva = 7 Canibales = Antropico
TDT local * Mateo & Co = Melé
* GSR = Shows on
* MACC Demand

Nota: *Negocios de diversificacion en azul claro.

NOTA IMPORTANTE

Para un detalle de los cdlculos de los epigrafes de PyG y de balance relacionados con las
APM (Alternative Performance Measures) ver Anexo | al final del documento: Medidas
Alternativas del Rendimiento.
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Aspectos destacables en la evolucidn financiera de los hegocios 1524

Ingresos totales se estabilizan

Crecimiento en diversificacion y suscripciones mitigan evolucion publicidad

Mejora del EBITDA en 2724
Pago de dividendo y GCO plana en 2724

Mejor comportamiento de los ingresos en 2724, gracias a diversificacion y
digital

Los ingresos totales de Vocento se mantienen planos en 1524 -0,6%, -1.020 miles de
euros frente al mismo periodo del ano anterior, gracias al buen comportamiento en
2724 (+1.408 miles de euros).

Los ingresos digitales crecen un 5,0% y los de diversificacién un 8,9%, con un peso de
ambos en el total del 46% vs 43% en 1523.

Los ingresos de publicidad presentan una mejor evoluciéon respecto a 1724 (1524
-1,6% vs 1124 -5,9%). En 2124 experimentan un crecimiento del +2,3%, donde destaca
el crecimiento del formato ‘online’ +6,1%.

Los suscriptores digitales crecen un +14% hasta alcanzar los 147 miles, con un
incremento de sus ingresos del +20% frente al 1523.

Buena evolucion del EBITDA gracias a un mejor comportamiento en 2724

ContinUa la mejora en el margen de ejemplares y digital.

El EBITDA del segundo trimestre presenta una mejora de +1.490 miles de euros, hasta
situarse en los 7.468 miles de euros.

El EBITDA en el primer semestre se sitba en 145 miles de euros, 1o que supone una
variacion de -3.844 miles de euros frente 1523, debido en gran parte a los costes
extraordinarios en Estructura incurridos en los primeros fres meses y a la publicidad.

Por negocios, el drea de Prensa se mantiene estable, mientras que en diversificacion
destaca el buen comportamiento de Clasificados motor y Gastronomia.

En el segundo trimestre, se abona el dividendo, con GCO plana

En el segundo trimestre de 2024 se ha abonado un dividendo 5.500 miles de euros y
se ha generado una caja ordinaria de -446 miles de euros.

La deuda financiera neta ex NIIF 16 en 1524 alcanza los 31.552 miles de euros (frente
a los 15.149 miles de euros en diciembre 2023) con 1,2x DFN/EBITDA LTM ex NIIF16.
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Principales datos financieros

Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada

vocento

Miles de euros 1524 1523 Var Abs Var %
Ventas de ejemplares 49.119 50.856 (1.736) (3.4%)
Ventas de publicidad 74.248 75.472 (1.224) (1.6%)
Otros ingresos 46.958 45.018 1.940 43%
Ingresos 170.325 171.345 (1.020) (0,6%)
Personal (90.173) (86.820) (3.353) (3.9%)
Aprovisionamientos (11.893) (14.542) 2.649 182%
Servicios exteriores (67.401) (65.623) (1.778) (2.7%)
Provisiones (713) (371) (342) (92.0%)
Gastos de explotacién sin amortizaciones (170.180) (167.356) (2.824) (1.7%)
EBITDA 145 3.990 (3.844) (96.4%)
Amortizaciones (11.872) (12.247) 375 31%
Resultado por endgjenacion de inmovilizado 1.974 221 1.753 n.r.
EBIT (9.752) (8.036) (1.716) (21,4%)
Deterioro de fondo de comercio (3.529) 0 (3.529) n.a.
Resultado sociedades método de participacion 104 575 (471) (81,9%)
Resultado financiero y otros (215) (1.221) 306 251%
Resultado nefo endj. activos no corrientes 529 (97) 626 n.r.
Resultado antes de impuestos (13.563) (8.779) (4.784) (54.5%)
Impuesto sobre sociedades 2.876 (860) 3.736 n.r.
Beneficio después de impuestos (10.687) (9.639) (1.048) (10,9%)
Resultado neto antes de minoritarios (10.687) (9-639) (1.048) (10,9%)
Accionistas minoritarios (2.820) (1.470) (1.350) (21.9%)
Resultado atribuible sociedad dominante (13.507) (11.109) (2.398) (21,6%)

Nota: las cifras estdn redondeadas a la unidad de miles mds cercana.

Ingresos de explotacion

Los ingresos totales en 1524 alcanzan 170.325 miles de euros, prdcticamente planos respecto

1523 (-0,6%).

Un 46% de los ingresos del Grupo provienen de los medios digitales y de la diversificacion, lo
gue significa un incremento de 3 p.p. en comparaciéon con 1523. Estos ingresos presentan un

crecimiento en 1524 del 6,3%.

Evolucidén ‘mix’ de ingresos de Vocento

[ Digital + Diversificacién 43%

46% ]

1523

@ Diversificacién [ Digital B Audiovisual B Periédicos offline!

Nota 1: Periédicos offline y resto de ingresos.

1524

Ingresos digitalesy

diversificacion +6,3%
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Por tipo de ingresos:

i. Ventas de ejemplares presentan una caida en 1524 del 3,4%. Merece la pena
resaltar el crecimiento de los ingresos por suscripciones digitales del 20%. El nUmero
de suscriptores (+14% vs junio 2023) se sitia en 147 miles.

i. Ingresos por venta de publicidad presentan un descenso del (1,6%) vs 1523, con
una evolucién mejor a la del mercado en prensa‘on line'.

Evolucién publicidad de VOCENTO vs mercado 1524

Datos en %
Publicidad
Segmentos ABC+Regionales
+0,1
45%  donde VOC 5,0% 39% 1%
presente! -
[ —-
02% " (1,6%) - (0,7%)
4,8%
f ] (7.9%)
Total publicidad Offline Online Prensa online
@ Mercado? @ VOCENTO

Nota 1:incluye ‘offline’ +'online’ de prensa, revistas, y suplementos, clasificados e ‘influencers’. Nota 2:
fuente i2p, excluye buscadores y RRSS.

Por tipo de mercado, los ingresos publicitarios de origen local presentan un comportamiento
positivo en formato digital (+1,8%), mientras que nacional crece un +1,8% gracias al soporte
digital (+5,1%).

Publicidad! nacional vs local 1524
Datos en %

Local €39.1m (52,9% sobre total)] Nacional €34,9m (47,1% sobre total)

B Offline B Online

Nota 1: publicidad neta. Incluye Periédicos, Clasificados, Servicios Digitales y Gastronomia.

a. Oftros ingresos: crecen hasta 46.958 miles de euros (+4,3% vs 1523), debido, enfre
otfros, al éxito del Ultimo congreso gastrondmico de Madrid Fusion y a la mayor
facturacion en Agencics.




Informe de Gestion Intermedio Consolidado Junio 2024 Vocento

EBITDA

El EBITDA reportado asciende a 145 miles de euros frente a los 3.990 miles de euros del 1523.
Por negocio, lo mds significativo es la evolucién de Prensa donde el impacto de la caida de
la publicidad se ve compensada con la mejora en EBITDA de Relevo y del margen de
lectores.

Dicha mejora del margen se sustenta no sélo en el comportamiento del margen digital
(suscripciones digitales), sino también en el margen ‘print’, debido al descenso de costes y a
los primeros efectos del plan de optimizacién del centro de impresién de Rotomadrid. La
desviacién en el 1524 en diversificacion es debida a la estacionalidad de los negocios, y a la
evolucién peor de lo esperado en Servicios digitales.

Es importante mencionar el buen comportamiento del 2724, dénde el EBITDA se sitUa en los
7.468 miles de euros, un 24,9% superior al mismo periodo del ano anterior.

Detalle del movimiento de EBITDA 1S23-1524
Datos en variacidon en 1523 vs 1524 excepto para EBITDA comparable. Todas cifras en €m

Prensa€+0,3m
1,7 0.2
4,0 L] -
1,0
0.9 (1.0

o

positivo

(2.6) opfimizacion
Rotomadirid 0.1

(3.1)

EBITDA Publicidad EBITDA Margen Indem. Negocios  Estructura’ EBITDA
1523 ex Relevo Relevo Lectores y resto diversif. 1524

Prensa

Nota: datos redondeados a la unidad de cientos de miles mds cercana. Nota 1: incluye coste de indemnizaciones
por €2,5m.

Resultado de explotacion (EBIT)

El resultado de explotacion en 1524 de -9.752 miles de euros, desciende en 1.716 miles de
euros sobre 1523, o que se explica por la evolucién operativa, compensado en parte por la
plusvalia de un cobro por un ajuste en el precio de la sede del Diario Vasco en 2021.

Partidas por debajo de EBIT y antes de beneficio después de impuestos

Se incluye un deterioro en el fondo de comercio en Las Provincias, que se debe al efecto
sobre su valoracion de la peor evolucidon publicitaria.

La variacion en el resultado por puesta en equivalencia (-471 miles de euros) se ve afectado
principalmente por el cambio en la participaciéon en ‘Dinero Gelt, S.L." que pasd en 1523 al
16,4%. El mejor resultado financiero (+306 miles de euros), a pesar del incremento de la
deuda financiera media del periodo, se debe al reconocimiento de un ingreso financiero
por intereses de demora (+932 miles de euro) tras la sentencia del Tribunal Constitucional
sobre el Real Decreto-ley 3/2016.
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Impuesto sobre sociedades

Este mismo efecto explica el impuesto sobre sociedades positivo de 2.876 miles de euros
(efecto positivo de +2.397 miles de euros).

Resultado neto atribuible a la sociedad dominante

El resultado neto antes de minoritarios en 1524 es de -10.687 miles de euros. Asimismo, el
resultado atribuido a los minoritarios es de -2.820 miles de euros en 1524, una variacion de
-1.350 miles de euros sobre el ano anterior, que se explica, entre otros, por la mejora en el
resulfado de Sumauto en el negocio de Clasificados.

Balance consolidado

Miles de euros 1524 2023 Var abs T Var

Activos no corrientes 295.178  298.382 (3.204) (1.1%)
Activo intangible y fondo de comercio 137.251 141.400 (4.149) (2,9%)
Propiedad, planta y equipo e inv. inmobiliarias 84.635 86.079 (1.444) (1,7%)
Derechos de uso sobre bienes en alquiler 16.371 17.185 (814) (4,7%)
Part.valoradas por el método de participaciéon 2.677 2.735 (59) (2,1%)
Oftros activos no corrientes 54.244 50.983 3.262 6.4%
Activos corrientes 132513  137.455 (4.942) (3.6%)
Ofros activos corrientes 119.117  112.798 6.319 5,6%
Efectivo y ofros medios equivalentes 13.396 24.657 (11.261) (45,7%)
Activos mantenidos para la venta 1.287 1.287 0 0,0%
TOTAL ACTIVO 428.977 437.124 (8.148) (1,9%)
Patrimonio neto 245954  266.753 (20.799) (7.8%)
Deuda financiera 63.072 59.036 4.036 6.8%
Oftros pasivos no corrientes 21.321 23.976 (2.655]) (11,1%)
Otros pasivos corrientes 98.631 87.359 11.272 12,9%
TOTAL PATRIMONIO Y PASIVO 428.977 437.124 (8.146) (1,9%)

Nota: las cifras estdn redondeadas a la unidad de miles mds cercana.

Principales partidas del balance

La disminucidn en ‘Propiedad, planta y equipo’ de 1.444 miles de euros se explica por las
amortizaciones que superan las adiciones (Capex) en el periodo, mientras que la de ‘Activo
infangible y fondo de comercio’ por 4.149 miles de euros obedece al deterioro en el Fondo
de comercio (ver pdagina 7). Por su parte, el aumento en ‘otros activos no corrientes’ por
importe de 3.262 miles de euros obedece en gran medida a la parte aplazada del ingreso
derivado del acuerdo con Bermont por la externalizacién de impresién de periddicos en
Rotomadrid.

Por otro lado, el incremento en ‘otros activos corrientes’ por importe de 6.319 miles de euros
se explica principalmente por el mayor saldo de deudores comerciales, resultado de la
estacionalidad del negocio, que afecta también al incremento de ‘otfros pasivos corrientes’.
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La disminucién del ‘patrimonio neto’ en 20.799 miles de euros, es debida, en su mayor
parte, por el resultado del ejercicio.

Posicidn financiera neta
La ‘posicién financiera neta’ excluidos alquileres es de -31.552 miles de euros.

Miles de euros 1524 2023 Var Abs Var %
Endeudamiento financiero a corto plazo 27.008 27.383 (375) (1,4%)
Endeudamiento financierc a largo plazo 36.064 31.653 4411 13,9%
Endeudamiento financiero bruto 63.072 59.036 4.036 4,8%
+ Efectivo y ofros medios equivalentes 13.396 24.657  (11.261) (45,7%)
+ Ofros activos financieros no corrientes 784 1.064 (281) (26,4%)
Gastos periedificados 690 753 (63) (8,4%)
Posicion de cqgja neta/ (deuda neta) (49.583) (34.068) (15.51%) (45.5%)
Posicion de caja neta ex-NIIF14 (31.552) (15.149) (16.403) n.r.

El endeudamiento financiero bruto, sin ajustar por los gastos periodificados, se descompone
en: 1) deuda con entidades de crédito por 23.238 miles de euros (financiacién del
sindicado, con un saldo a corto plazo de 987 de miles de euros y a largo de 22.251 miles de
euros), 2) pagarés del programa a corto plazo con un saldo vivo de 22.000 miles de euros, 3)
otras deudas con coste financiero por 494 miles de euros, y 4) alquileres NIIF16 con saldo de
18.030 miles de euros.

Durante 1524 se ha generado una caja negativa ordinaria de -8.966 miles de euros, con un
circulante estable, un impacto temporal en saldos netos con AAPP y unos mayores pagos
de ‘capex’, que se irdn normalizando en la segunda parte del ano.

Dentro de los movimientos de caja no ordinarios en 1524 se incluye, entre otros, la entrada
de caja por el precio aplazado de venta de Net TV junto con el pago en Veradlia
Distribucion, el pago de indemnizaciones extraordinarias en Estructura y en las vinculadas
con el plan de optimizacion de las plantas de impresién, asi como el pago de dividendo de
Vocento por 5.500 miles de euros.

Andlisis del movimiento de deuda financiera neta 2023-1524 (€m)

Cajaordinaria generada €-9,0m

e
80 55 49,6
8,6 - (0.1) :"""‘: DFN
(7.5) i 1 Alquileres
34,1 1,2 ! T NIF16
_————— - 1
Alquieres ! H .1} ! y 180
NIF16 ! '
189 ! f
: | Bancaria
Bancaria y resto
yiese 316
DN N“r_"vos EBITDA Circulante Capex Financieros DN\IJL::‘([:I‘GU No DFN
2023 alquileres 1524 o , o otros! i ordinarios 1524
NIIF 16 y AAPP Y

Nota: las cifras estdn redondeadas a la unidad de cientos de miles mds cercana. Nota 1: incluye ingresos
anticipados, gastos financieros netos, dividendos a minoritarios, e Impuesto de Sociedades.
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Estado de flujos de efectivo

Miles de euros 1524 1523 Var Abs % Var
Resultado del gjercicio (13.507) (11.109) (2.398) (21,6%)
Austes resulfado del gjercicio 14.458 15.288 (830) (5.4%)
Flujos netos de efectivo activ. explot. antes de circulante 951 4.179 (3.228) (77.2%)
Variaciéon capital circulante y otros (8.556) (3.399) (5.158) n.r.
Ofras partidas a pagar 5.757 3.838 1.919 50,0%
Impuesto sobre las ganancias pagado (152) (222) 70 31.5%
Impuesto de Sociedades yretenciones 0 36 (36) (100,0%)
Flujos netos de efectivo de actividades explotacién (1) (2.000) 4,432 (6.433) n.r.
Pagos de inm. material e inmaterial (8.008) (8.846) 838 2.5%
Adquisicion y venta de activos 3.942  (1.416) 5.365 n.r.
Dividendos e intereses cobrados 189 50 139 n.r.
Ofros cobros y pagos (inversion) 151 199 (47)  (23.9%)
Flujos netos de efectivo de actividades inversién (1) (3.719) (10.013) 6.294 62,9%
Dividendos e intereses pagados (8.364) (8.020) (344) (4.3%)
Disposicion/ (devolucidn) de deuda financiera 5.048 4.825 223 4,6%
Ofras operaciones de financiacion (2.088) 10.089 (12.177) n.r.
Operaciones societarias (377) (803) 426 53,0%
Operaciones societarias con coste 239 54 185 n.r.
Flujos netos efectivo de actividades de financiacion (1) (5.542) 6.145 (11.687) n.r.
Variacién neta efectivo y equivalentes al efectivo (11.261) 564 (11.824) n.r.
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del 24.657  15.303 9.355 61.1%
Efectivo y equivalentes al efectivo final del periodo 13.396 15.867 (2.471) (15,6%)

Nota: Las cifras estdn redondeadas a la unidad de miles mds cercana.

En los flujos de las actividades de explotacion destaca, aparte de la variacidn del
circulante, la variacion del saldo de ofras cuentas a pagar relacionado especialmente con
periodificaciones.

En relaciéon a los flujos de las actividades de inversidn, su saldo refleja el impacto del cobro
del Ultimo plazo de la venta de TDT nacional y del pago en Veralia Distribucion, y en 1523 la
adquisicién de &Rosds.

Dentro del flujo neto de las actividades de financiacion, cabe destacar la menor emisién de
pagarés en ‘otras operaciones de financiaciéon’.

Adiciones de inmovilizado material e inmaterial (capex)

Miles de euros 1524 1523 Var Abs

Inmat. Mat.  Total Inmat. Mat. Totali Inmat. Mat. Total
Peridodicos 3.463 3.094 6.557 3.884 3.640 7.525 (421) (547) (968)
Audiovisual 1 1 2 2 5 7 (m (4 (5)
Clasificados 412 16 428 287 354 641 125  (338) (213)
Servicios digitales 191 0 191 36 2 38 155 (2) 153
Gasfronomia y Agencias 332 172 504 194 231 425 139 (59) 80
Estructura 83 30 113 97 65 162 (14) (35) (50)
TOTAL 4.482 3.312 7.794 4.500 4.297 8.797 (18)  (985) (1.002)

Nota: la diferencia entre la salida de caja y Capex contable es por la diferencia entfre pagos pendientes por
inversiones del pasado afio e inversiones del actual no pagadas. Las cifras estdn redondeadas a la unidad de miles
mds cercana.
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Informacidn por drea de actividad

Miles de euros 1524 1823 Var Abs Var %
Ingresos

Periddicos 133.9200 137.785 (3.885) (2,8%)
Audiovisual 2.429 2.389 40 1.7/%
Clasificados vy Servicios digitales 16.452 15.496 956 6.2%
Gastronomia y Agencias 19.447 17.674 1.773 10,0%
Estructura y eliminaciones (1.904) (2.000) 26 4,8%
Total Ingresos 170.325 171.345 (1.020) (0,6%)
EBITDA

Periddicos 3.596 3.318 278 8.4%
Audiovisual 1.363 1.305 58 4,4%
Clasificados vy Servicios digitales 2.801 3.253 (452) (13,9%)
Gastronomia vy Agencias 1.658 2.247 (589) (26,2%)
Estructura y eliminaciones (9.272) (6.133) (3.139) (51,2%)
Total EBITDA 145 3.990 (3.844)  (94,4%)
EBIT

Periodicos (3.673) (6.545) 2.872 43,9%
Audiovisual 1.351 1.288 62 4,8%
Clasificados y Servicios digitales 1.589 2.196 (607) (27,6%)
Gastronomia y Agencias 678 1.588 (910) (57,3%)
Estructura y eliminaciones (9.697) (6.565) (3.133) (47.7%)
Total EBIT (9.752) (8.038) (1.716) (21,4%)

Nota: las cifras estdn redondeadas a la unidad de miles mds cercana.
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Periddicos (incluye actividad offline y online)

Miles de euros 1524 1823  Var Abs Var %
Ingresos

Regionales 92.812 97.629 (4.817) (4,9%)
ABC 38.118 38.116 2 0.0%
Relevo 1.289 699 590 84.4%
Suplementos y Revistas 7.413 7.150 263 3.7%
Eiminaciones (5.732) (5.808) 76 1.3%
Total Ingresos 133.900 137.785 (3.885) (2,8%)
EBITDA

Regionales 5.524 8.340 (2.836) (33,9%)
ABC (7) (1.665) 1.658 99,6%
Relevo (2.673) (3.578) 905 25,3%
Suplementos y Revistas 751 201 550 n.r.
Total EBITDA 3.5%96 3.318 278 8,4%
EBIT

Regionales 3.641 3.497 144 4,1%
ABC (5.047) (6.127) 1.080 17.6%
Relevo (2.892) (3.786) 894 23,6%
Suplementos y Revistas 625 (129) 754 n.r.
Total EBIT (3.673) (6.545) 2.872 43,9%

Nota: las principales eliminaciones se producen por: a) las ventas que Suplementos realiza a la Prensa Regional y a
ABC, b) los ingresos derivados de la distribucion de Beraldn. Las cifras estdn redondeadas a la unidad de miles mds
cercana.

En la evolucion de la rentabilidad de los Regionales, cabe seialar la mejor evolucion del
margen de lectores (+1.249 miles de euros), que no compensa los descensos de la
publicidad (-1.806 miles de euros), el incremento de otros costes (principalmente personal) y
la caida del margen de imprentas y distribucion (desciende -586 miles de euros).

Por su parte, el EBITDA de ABC presenta un semestre de mejora tanto en ingresos como en
rentabilidad. Destaca el margen de imprentas (+383 miles de euros) y el impacto del
acuerdo con Bermont, que compensan el peor comportamiento de la publicidad (-893
miles de euros).

El EBITDA de Suplementos y Revistas se sitUa en 751 miles de euros en 1524, con una mejora
de 550 miles de euros, tras la celebracidn de eventos especiales por el 25 aniversario de
Mujer Hoy.

En cuanto a Relevo, su EBITDA alcanza -2.673 miles en 1524, con una subida de 905 miles de
euros. Una mejora que se une a las métricas operativas, tanto en el nUmero de usuarios
Unicos mes (7 millones en jun24 segin comScore que incluye la audiencia en RRSS y que
sitUa a Relevo en el top5) como en el nUmero de videos vistos donde es lider destacado en
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TikTok (110 millones en jun24 segun Rival I1Q, 3 veces por encima de los dos principales
deportivos). Relevo estd sentando las bases en la construccion de un activo de gran valor
para VOCENTO.

Audiovisual

Miles de euros 1524 1523 Var Abs Var %
Ingresos

DT local 602 615 (13) (2,2%)
Radio 1.788 1.734 54 3.1%
Contenidos 88 88 0 0.0%
Eliminaciones (49) (49) (0) (0,0%)
Total Ingresos 2.429 2.389 40 1,7%
EBITDA

DT local (173) (178) 4 2,4%
Radio 1.530 1.491 39 2,6%
Contenidos 5 (?) 14 n.r.
Total EBITDA 1.363 1.305 58 4,4%
EBIT

DT local (180) (188) 7 3.9%
Radio 1.527 1.488 39 2,6%
Contenidos 4 (12) 16 n.r.
Total EBIT 1.351 1.288 62 4,8%

Nota: las cifras estdn redondeadas a la unidad de miles mds cercana.

El crecimiento en ingresos y en EBITDA se explica por la evolucidon de Radio, cuyos ingresos
estdn ligados al IPC.



Clasificados
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Miles de euros 1524 1523 Var Abs Var %
Ingresos

Clasificados 15.073 13.924 1.148 8.2%
Servicios digitales 1.379 1.571 (192) (12,2%)
Total Ingresos 16.452 15.496 956 6,2%
EBITDA

Clasificados 2.617 2.643 (27) (1,0%)
Servicios digitales 184 609 (425) (69.8%)
Total EBITDA 2.801 3.253 (452) (13,9%)
EBIT

Clasificados 1.512 1.618 (106) (6,5%)
Servicios digitales 77 579 (501) (86,7%)
Total EBIT 1.589 2.196 (607) (27.6%)

Nota: las cifras estdn redondeadas a la unidad de miles mds cercana.

vocento

El crecimiento en ingresos del +6,2% se ve positivamente impactado por Clasificados motor,
impulsado por el lanzamiento de nuevos productos en redes sociales, y por Premium Leads.
En cuanto al EBITDA, la caida de la rentabilidad en -452 miles de euros vs 1523, situdndose
en 2.801 miles de euros, se explica por los refrasos de los Fondos Next Gen en Servicios

digitales que impactan negativamente en el negocio.

Gastronomia y Agencias

Miles de euros 1524 1823 Var Abs Var %
Ingresos

Gastronomia 8.776 8.214 562 6.8%
Agencias y Otros 10.471 9.461 1.211 12,8%
Total ingresos 19.447 17.674 1.773 10,0%
EBITDA

Gastronomic 2.009 1.866 143 7.7%
Agencias y Otros (351) 381 (732) n.r.
Total EBITDA 1.658 2.247 (589) (26,2%)
EBIT

Gastronomia 1.845 1.735 111 6,4%
Agencias y Ofros (1.168) (147) (1.021) n.r.
Total EBIT 678 1.588 (910) (57.3%)

Nota: las cifras estdn redondeadas a la unidad de miles mds cercana.
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La divisibn de Gastronomia presenta un incremento tanto en ingresos (+562 miles de euros)
como en EBITDA (+143 miles de euros), tras un 1724 en el que tuvo lugar la celebracion del
congreso MadridFusién, que ha sido una edicién récord con mds de 21 miles de visitantes.
Ademds, cabe destacar el crecimiento internacional de 'Spain Fusion’ con nuevas
ediciones en Munich y Zurich.

En cuanto a Agencias y Otros, destaca el incremento en ingresos, con un positivo impacto
de los primeros resultados de las sinergias entre las agencias gracias a la creacién del
Colectivo &. Ademds, cabe destacar el reconocimiento a Rosés como agencia creativa de
referencia segun Anuncios ("Agencia Creativa del ano"), el Gran Premio en Festival "El Sol", o
los Premios del Club de Creativos (galardonada con un oro y dos bronces).

En cuanto al descenso del EBITDA, existe un impacto por el retraso de algunas campanas.
Ademds, la estacionalidad de su negocio, cuya actividad se concentra en el cuarto
trimestre pero no asi sus costes, impacta en su evolucion.



Datos operativos
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vocento

Periédicos

Datos de Difusién Media 1524 15823 Var Abs To
Prensa Nacional- ABC 36.276 40.031 (3.755) (9.4%)
Prensa Regional

El Correo 35.075 37.197 (2.122) (5.7%)
El Diario Vasco 28.905 30.785 (1.880) (6,1%)
El Diario M ontanés 12.048 13.029 (981) (7.5%)
Ideal 5.737 6.963 (1.226) (17.6%)
La Verdad 5.265 6.018 (753) (12,5%)
Hoy 4308 4.745 (437) (9.2%)
Sur 4.467 5.772 (1.305) (22.6%)
La Rigja 4.689 5.120 (431) (8.4%)
El Norte de Castilla 7.864 8.739 (875) (10,0%)
El Comercio 8.433 2.057 (624) (6,9%)
Las Provincias 6.153 6.781 (628) (9.3%)
TOTAL Prensa Regional 122.944 134.206 (11.262) (8.4%)
Fuente: OJD.

Audiencia 2°0Ola 24 2°Ola 23 Var Abs Yo
Prensa Nacional- ABC 343.000 311.000 32.000 10,3%
Prensa Regional 1.012.000 1.103.000 (91.000) (8.3%)
El Correo 229.000 241.000 (12.000) (5.0%)
El Diario Vasco 163.000 158.000 5.000 3.2%
El Diario M ontafnés 104.000 110.000 (6.000) (5.5%)
Ideal 76.000 90.000 (14.000) (15,6%)
La Verdad 73.000 75.000 (2.000) (2.7%)
Hoy 34.000 52.000 (18.000) (34,6%)
Sur 62.000 75.000 (13.000) (17.3%)
La Rioja 46.000 59.000 (13.000) (22,0%)
El Norte de Castilla 20.000 78.000 12.000 15,4%
El Comercio 88.000 105.000 (17.000) (16,2%)
Las Provincias 47.000 60.000 (13.000) (21,7%)
Suplementos

XL Semanal 920.000 1.028.000 (108.000) (10,5%)
M ujer Hoy 372.000 448.000 (76.000) (17,0%)

Fuente: EGM.
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Anexo I: Medidas Alternativas del Rendimiento

Vocento presenta sus estados financieros consolidados de acuerdo con las normas
internacionales de informacion financiera (NIIF).

Vocento publica en sus comunicaciones relacionadas con informacién financiera ciertas
Medidas Alternativas de Rendimiento (MAR) al considerar que proporcionan informacién
adicional que resulta Util a la hora de evaluar el comportamiento del negocio.

Vocento elabora la presente informacion al objeto de favorecer la comparabilidad e
interpretacion de su informacién financiera y en cumplimiento de las Directrices de la
Autoridad Europea de Valores y Mercados (ESMA) sobre Medidas Alternativas de
Rendimiento (MAR), y seguimiento de las recomendaciones emitidas por la CNMV.

En relacidn con el Estado de Informacién No Financiera, se ha elaborado de conformidad

con los contenidos de la Ley 11/2018 sobre informacion no financiera y a una seleccién de
indicadores GRI vinculados.

A continuacién, se identifican las medidas alternativas de rendimiento (MAR) utilizadas por
Vocento, asi como su definicién, base de cdlculo, conciliacion, utilidad y coherencia.

Respecto 2023 se excluye la MAR de EBITDA pro forma debido que ya no se considera de
relevancia el impacto de la incorporacion al perimetro de &Rosds.

EBITDA

Definicion: el EBITDA se considera como el resultado bruto de explotacion.

Base de cdlculo: EBITDA se calcula como el resultado neto del ejercicio antes de ingresos
financieros, gastos financieros, otros resultados de instrumentos financieros, impuesto sobre
beneficios, amortizaciones, depreciaciones, deterioro y resultado por enagjenacién de
inmovilizado material e intangible, deterioro de fondos de comercio para el periodo en
cuestion sin tomar en consideraciéon: a) el resultado neto de la enajenacién de activos
financieros corrientes; y b) el Resultado de Sociedades por el método de participacion.
Utilidad: se considera que el EBITDA proporciona un andlisis de los resultados operativos que
representan movimientos de caja en el corto plazo. El EBITDA puede considerarse, por tanto,
como una aproximacién Util al origen de generacion esperada de efectivo antes de la
variacién del fondo de maniobra, impuestos y pagos financieros. El EBITDA se considera
como un indicador Util, comUnmente aceptado y ampliamente utilizado a la hora de
valorar negocios, comparar comportamientos o evaluar el nivel de solvencia utilizando el
indicador deuda neta sobre EBITDA.

Coherencia: el criterio utilizado para calcular el EBITDA no ha sufrido modificaciones con
respecto al ano anterior.

EBITDA sin efecto NIIF16: significa EBITDA ajustado por la amortizacién de derechos de uso y
gastos financieros de uso relacionados con la NIIF16.

EBIT

Definicidn: el EBIT se considera como el resultado neto de explotacion.
Base de cdlculo: el EBIT se obtiene al incluir al EBITDA las amortizaciones y depreciaciones y
el deterioro y resultado por enajenacion de inmovilizado material e intangible.
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Utilidad: se considera que el EBIT proporciona un andlisis de los resultados operativos de
explotacion, incluyendo el gasto por amortizaciones y el resultado de la enajenacién de
activos.

Coherencia: el criterio ufilizado para calcular el EBIT no ha sufrido modificaciones con
respecto al ano anterior.

DEUDA FINANCIERA NETA (DFN)

Definicién: es la deuda financiera con externos, neta de la caja existente.

Base de cdiculo: la deuda financiera neta (DFN)se calcula como el endeudamiento a largo
y corto plazo con coste financiero explicito, bien sea con entidades financieras o con
terceros, mds las deudas derivadas de la emision de bonos, pagarés, obligaciones
convertibles en acciones o instrumentos financieros de naturaleza similar mds las garantias o
contragarantias en relacién con endeudamiento con coste financiero que puedan prestar
a favor de terceras partes y no contabilizadas en el pasivo como obligaciones de pago
menos la tesoreria mds el valor de mercado (‘mark to market') de aquellos instrumentos de
cobertura que se suscriban distintos de las Operaciones de Cobertura. A estos efectos se
entenderd por tesoreria el efectivo y otros medios liquidos, mds otfros activos financieros
corrientes y no corrientes, que se mantengan bien con entidades financieras o bien con
terceros. En este sentido, el importe de las “Deudas con entidades de crédito” corresponde
al valor nominal de las mismas, y no a su coste amortizado; es decir, no incluye el impacto
del diferimiento de los gastos de apertura. No se incluyen dentro de deuda financiera neta
ni los avales econdmicos, ni los avales técnicos, nilos gastos por formalizacion de la deuda.
Utilidad: se considera que le DFN representa de una manera intuitiva y facil de entender la
situacion financiera.

Coherencia: el criterio utilizado para calcular la DFN no ha sufrido modificaciones con
respecto al ano anterior.

POSICION FINANCIERA NETA (PFN): significa DEUDA FINANCIERA NETA con el signo confrario.

DEUDA FINANCIERA NETA (DFN) EX NIIF 16

Definicién: es la deuda financiera Neta (DFN) sin los efectos de la NIIF 16.

Base de cdlculo: la deuda financiera neta ex NIIF se calcula, a partir de la DFN, menos los
saldos acreedores por contratos de alquiler a largo y corto plazo.

Utilidad: explica la deuda financiera neta con coste con entidades financieras o con otros
terceros. DFN se utiliza en ratios para analizar el balance, asi como, capacidad de pago
como de generar valor a largo plazo.

Coherencia: el criterio utilizado para calcular la DFN ex NIIF 16 no ha sufrido modificaciones
con respecto al ano anterior.

GENERACION DE CAJA ORDINARIA (GCO)

Definicién: es la generacion de caja del negocio, entendida como variaciéon de la DFN, sin
tener en cuenta los cobros o pagos excepcionales, ni el incremento de deuda NIIF16, ni el
pago de dividendos a los accionistas de Vocento.

Base cdlculo: la generacién de caja ordinaria se calcula por la diferencia entre la DFN del
inicio y el final de periodo ajustada por todos aquellos cobros y pagos excepcionales no
recurrentes que facilitan la comparacion entre la DFN de los periodos en cuestion.

Utilidad: la generacion de caja ordinaria es un indicador Util para medir la capacidad del
negocio ordinario para generar caja de modo recurrente.

Coherencia: El criterio ufilizado para calcular la GCO no ha sufrido modificaciones con
respecto al ano anterior.
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MARGEN DE LECTORES

Definicién: es el margen que se obtiene exclusivamente de las ventas de ejemplares fisicos y
digitales por todos los canales.

Base de cdlculo: se calcula como la suma de los ingresos por venta de ejemplares fisicos y
digitales, menos los costes operativos necesarios para la produccién, distribucion y venta,
mads el resultado de las promociones.

Utilidad: es un indicador que representa la rentabilidad operativa de la actividad de venta
de periddicos y es Util para medir su rentabilidad.

Coherencia: el criterio utilizado para calcular la margen de lectores no ha sufrido
modificaciones con respecto al ano anterior.

CAPEX

Definicién: inversiones en activos fijos materiales e inmateriales.

Base de cdlculo: se calcula como las adiciones al inmovilizado material e inmaterial en el
periodo.

Utilidad: este indicador muestra que parte de los fondos generados se destina a inversiones.
Coherencia: el criterio utilizado para calcular el Capex no ha sufrido modificaciones con
respecto al ano anterior.
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vocento

Conciliacién entre los datos contables y las Medidas Alternativas al Rendimiento

Mies de euros

Resultado neto del gjercicio

Resultado de activos mantenidos para su venta y actividades
inferrumpidas

Ingresos financieros

Gastos financieros

Oftros resultados de instrumentos financieros

Impuesto sobre beneficios de las operaciones confinuadas
Amortizaciones y depreciaciones

Deterioro del fondo de comercio

Deterioro y resultado por engjenacion de inmovilizado material e
infangible

Resultado de sociedades por el metodo de participacion
Resultado neto en endjenacidén de activos financieros no
corrientes

EBITDA

Amorlizacion derechos de uso NIIF 16
Gastos Financieros derechos de uso NIIF16
EBITDA sin efecto NIIF14

EBITDA

Amortizaciones y depreciaciones

Deterioro y resultado por engjenacion de inmovilizado material e
intangible

EBIT

Junio Junio
2024 2023
(7.687) (9.639)
0 0
(1.264) (78)
2179 1.350
0 (51)
(2.876) 860
11.872 12.247
0 0
(1.974) (221)
(104) (575)

0 97

145 3.990
1.982 2.013
240 238
(2.077) 1.739
145 3.990
(11.872) (12.247)
1.974 221
(9.752) (8.036)
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Miles de euros

Deuda financiera con entidades de crédito a largo plazo
Oftros pasivos con coste financiero a largo plazo
Acreedores por confratos de alquiler a largo plazo
Deuda financiera con enfidades de crédito a corto plazo
Oftros pasivos con coste financiero a corto plazo
Acreedores por confratos de alquiler a corto plazo
Efectivo y activos financieros

Oftras cuentfas a cobrar con coste financiero

Gastos de apertura del sindicado

DEUDA FINANCIERA NETA (DFN)

Acreedores por confratos de alquiler a largo plazo
Acreedores por confratos de alquiler a corto plazo
DEUDA FINANCIERA NETA sin el efecto de la NIIF 14

DEUDA FINANCIERA NETA (DFN)

Indemnizaciones pagadas en el ejercicio

Derivados de la venta de activos, filiales y asociadas
Inversiones nuevos edificios

Nuevos contratos / adaptacion a la NIIF16

Pago dividendo Vocento y extraordinario a minoritarios
Adquisicion de activos financieros, filiales y asociadas
Cobros derivados de la inscontitucionaludad RDL 3/2026
Indemnizaciones extraordinarias

Variaciones Perimetro

DEUDA FINANCIERA NETA COMPARABLE

DFN del inicio del periodo

DFN del final del periodo

Indemnizaciones pagadas en el gjercicio
Derivados de la venta de activos
Inversiones nuevos edificios

Nuevos contratos / adaptacion a la NIIFT4

Pago dividendo Vocento y extraordinario a minoritarios
Adquisicion de activos financieros, filiales y asociadas
Pago dividendo Vocento y plan recompra acciones

Indemnizaciones extraordinarias
Variaciones Perimetro
GENERACION DE CAJA ORDINARIA

DEUDA FINANCIERA NETA (DFN)
Efecto NIIF 16
DEUDA FINANCIERA NETA (DFN) sin NIIF 16

vocento

Junio Junio
2024 2023
22.251 1.805
173 350
13.994 16.714
987 22.471
22.321 17.240
4.036 3.861
(13.215) (15.703)
(965) (931)

0 0
49.583 45.807
(13.924) (16.714)
(4.036) (3.861)
31.552 25.232
49.583 45.807
0 0
3.622 876
(666) 0
(1.161) (1.623)
(5.500) (5.500)
0 (3.351)

272 0
(3.116) 0
0 0
43.034 36.139
34069 29.655
(49.583) (45.807)
0 0
(3.622) (1.135)
666 0
1.161 1.693
5.500 5.500
0 3.351

(2772) 0
3.116 0
0 0
(8.965) (6.742)
49 583 45.807
(18.030) (20.574)
31.552 25.232
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ANEXO

Los Consejeros de VOCENTO, S.A., han formulado con fecha 29 de julio de 2024 los estados
financieros semestrales resumidos consolidados de VOCENTO, S.A. y sus sociedades dependientes
y el correspondiente informe de gestién intermedio confeccionados de acuerdo a lo establecido en la
NIC 34 sobre Informacion Financiera Intermedia adaptada a la Unién Europea correspondientes al
periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024, constando todo ello en los siguientes
documentos: balance de situaciéon resumido consolidado al 30 de junio de 2024, cuenta de pérdidas y
ganancias resumida consolidada, estado de ingresos y gastos reconocidos resumido consolidado,
estado de flujo de efectivo resumido consolidado y estado de cambios en el patrimonio neto resumido
consolidado todos ellos por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2024, en un folio
cada uno de ellos numerados del 1 al 5, la memoria en 30 folios numerados del 6 al 35 y el informe
de gestién intermedio en otros 21 folios. Los documentos precedentes se encuentran extendidos en
hojas de papel con membrete de la sociedad numeradas y escritas a una sola cara, ademas del
presente anexo, el cual firman todos y cada uno de los miembros del Consejo de Administracion que
los ha formulado, siendo firmadas todas las hojas por el Secretario del Consejo de Administracion, a
los efectos de su identificacion.

29 de julio de 2024

D. Ignacio Ybarra Aznar D. Gonzalo Soto Aguirre
(Presidente) (Vicepresidente)

D. Jorge Bergareche Busquet D. Enrique Ybarra Ybarra
(Consejero) (Consejero)

D? Soledad Luca de Tena Garcia-Conde D. Alvaro de Ybarra Zubiria
(Consejera) (Consejero)

D? Koro Usarraga Unsain D? Isabel Gomez Cagigas
(Consejera) (Consejera)

D? Beatriz Reyero del Rio D. Marta Elorza Trueba
(Consejera) (Consejera)

D. Pablo Diaz Gridilla

(Vicesecretario no Consejero)

Vocento, S.A.
Gran via de Don Diego Lopez de Haro n° 45, 32 Planta. 48011 Bilbao (Bizkaia).1
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DECLARACION DE RESPONSABILIDAD DEL INFORME FINANCIERO SEMESTRAL

Los miembros del Consejo de Administraciéon de VOCENTO, S.A. declaran que, hasta donde alcanza
su conocimiento, los estados financieros semestrales resumidos consolidados de VOCENTO, S.A. y
sus sociedades dependientes, correspondientes al primer semestre del ejercicio 2024, elaboradas
con arreglo a los principios de contabilidad aplicables, ofrecen la imagen fiel del patrimonio, de la
situacion financiera y de los resultados de VOCENTO, S.A. y de las empresas comprendidas en la
consolidacion, tomadas en su conjunto, y que el informe de gestién intermedio consolidado incluye
un analisis fiel de la evolucion y los resultados empresariales y de la posicién de VOCENTO, S.A. y
de las empresas comprendidas en la consolidacion, tomadas en su conjunto, junto con la descripcion
de los principales riesgos e incertidumbres a que se enfrentan.

29 de julio de 2024

D. Ignacio Ybarra Aznar D. Gonzalo Soto Aguirre
(Presidente) (Vicepresidente)

D. Jorge Bergareche Busquet D. Enrique Ybarra Ybarra
(Consejero) (Consejero)

D? Soledad Luca de Tena Garcia-Conde D. Alvaro de Ybarra Zubiria
(Consejera) (Consejero)

D? Koro Usarraga Unsain D? Isabel Gémez Cagigas
(Consejera) (Consejera)

D? Beatriz Reyero del Rio D. Marta Elorza Trueba
(Consejera) (Consejera)

Vocento, S.A.

Gran via de Don Diego Lopez de Haro n° 45, 32 Planta. 48011 Bilbao (Bizkaia).1



	Opinión de Auditoria
	Cuentas anuales Consolidadas Junio 2023
	INDICE
	BALANCE CONSOLIDADO A 30 DE JUNIO 2023
	ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO RESUMIDO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2023
	ESTADO DEL RESULTADO GOLBAL CONSOLIDADO RESUMIDO CORRESPODIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2023
	ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO RESUMIDO CORRESPODIENTE AL PERIO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2023
	ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2023
	Notas explicativas a los estados financieros intermedios resumidos consolidados correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2023
	1. Actividad de las sociedades
	2. Bases de presentación de los estados financieros intermedios resumidos consolidados
	3. Inmovilizado  intangibles
	4. Inmovilizado material e inversiones inmobiliarias
	5. Resultado de operaciones interrumpidas y activos mantenidos para la venta
	6. Derechos de uso sobre bienes en alquiler y pasivos por arrendamiento
	7. Existencias
	8. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
	9. Patrimonio
	10. Provisiones
	11. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar:
	12. Deuda con entidades de crédito y otras deudas
	13. Otras cuentas a pagar no corrientes
	14. Impuestos diferidos y gastos por Impuesto sobre Sociedades
	15. Administraciones Públicas
	16. Información de segmentos de negocio
	16. Información de segmentos de negocio

	17. Importe neto de la cifra de negocios
	18. Gastos de personal
	19. Resultado por acción
	20. Saldos y operaciones con otras partes relacionadas
	21. Retribución al Consejo de Administración
	22. Retribución a la Alta Dirección
	23. Hechos posteriores


	Informe de Gestión Intermedio Consolidado correspodiente al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2023
	INFORME DE GESTION INTERMEDIO

	ANEXO
	Declaración responsabilidad cuentas semestrales  CONSOLIDADAS a Junio 2024

